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وعده هاي دولت
 براي بازماندگان حادثه بندر شهيد رجايي 

 پرداخت مستمري 
 مسکن و حمايت رواني 

استاندار هرمزگان در جمع خانواده های 
داغدار حادثه بندر شهيد رجايی:

 با هرگونه قصور احتمالی بدون اغماض 
برخورد می شود

تاسیس هنرستان های فنی در شمیل گامی 
به سوی کاهش بیکاری و مهاجرت جوانان

گروه خبر // محمدصــادق عظیمی فر، 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
با حضور در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
با گرامیداشت روز کارگر از اقدامات جان 
نثارانه تیم های آتش نشانی، ایمنی، درمان 
و تدارکات این مجموعه تقدیر و تشــکر 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی هچنین به نیابت 
از وزیر نفت با بیان تســلیت به خانواده های 
درگذشتگان این حادثه از مجموعه های نفتی 
کــه با درایت در صحنه حاضر شــدند تقدیر 

کرد.عظیمی فر همچنین اظهار امیدواری کرد 
با تدابیر اتخــاذی وقوع اینگونه حوادث را به 
حداقل برســانیم تا شاهد از دست رفتن جان 
هموطنانمان نباشیم. غلامحسین رمضان پور، 
مدیرعامل شرکت نفت ســتاره خلیج فارس 
نیز با گرامیداشــت روز کارگر و یاد و خاطره 
کارگران حادثه بندر شــهید رجایی با تشریح 
اقدامات انجام شده توسط تیم های بزرگترین 
 پالایشــگاه میعانات گازی جهــان و دیگر 
تیم هــای حاضر در عملیات اطفای حریق از 
افرادی که با از خودگذشتگی در صحنه حاضر 

شدند، تقدیر کرد.

امام جمعه بندرعباس تاکيد کرد 

رسیدگی فوری به آسیب ديدگان 
حادثه بندر شهید رجايی

نقش و اهمیت
 شرکت  های دانش  بنیان 

برای همدردی با حادثه ديدگان
 بندر شهيد رجايی انجام شد

مراسم سنج و دمام 
در پیست موتورسواری بندرعباس

قدردانی معاون وزير نفت از اقدامات 
نفت ستاره خلیج  فارس در حادثه بندر شهید رجايی

گروه خبر // مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در سفر مشترک با نماینده شرق استان 
به شهرستان جاســک، از تکمیل پروژه بزرگ 
آبرســانی در غرب این شهرستان تا پایان سال 

جاری خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور 
با بیان اینکه، پروژه عظیم آبرسانی غرب جاسک با 
اعتبار بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان در حال احداث 
است، افزود: با تکمیل این پروژه ۳۴ روستا از آب 
شــرب پایدار بهره مند خواهند شد.وی با اشاره به 
جزئیات این طرح گفت: این پروژه شــامل اجرای 
بیش از ۸۰ کیلومتر خــط لوله انتقال آب، احداث 
یک ایستگاه پمپاژ پیشــرفته با ظرفیت ۵۰۰ لیتر 
در ثانیه و ساخت مخزن ذخیره آب به حجم هزار 
مترمکعب اســت که آب مورد نیاز را از سد جگین 
 به تصفیه خانه جاســک منتقل می کند.مدیرعامل 
آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه تاکنون تعداد 
۶ روستا به این شبکه متصل شده اند، پیش بینی کرد 
که این پروژه تا پایان سال جاری، تعداد ۲۸ روستای 
دیگر با جمعیتی بالغ بر ۱۷ هزار نفر تأمین و مشکل 
 دیرینــه کمبود آب در این منطقــه را برطرف کند.

حمزه پور با اشــاره به چالش های پیش رو گفت: 
 متأسفانه به دلیل خشکسالی های پی درپی، تمام منابع 
آب محلی در غرب جاسک یا خشک شده یا شور 
شده اند و قابل استفاده نیستند. در چنین شرایطی، 
انتقال آب از ســد جگین تنها راه حل موجود است 
که البته هزینه های بسیار بالایی دارد. مدیرعامل آبفا 
همچنین از همراهی و حمایت های نماینده شــرق 

اســتان در تأمین اعتبارات این پروژه قدردانی کرد 
و گفت: مســاعدت های نماینده شرق نقش مهمی 
در تســریع روند اجرای این طرح داشته است. وی 
در پایان با اشاره به شرایط خشکسالی و کم آبی از 
مردم خواست با توجه به هزینه های زیادی که برای 
تأمین آب شرب می شود، می طلبد در مصرف  آب 

نهایت صرفه جویی صورت گیرد.

مديرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد 

بهره برداری از پروژه ۸۰۰ میلیاردی آبرسانی غرب جاسک تا پایان سال 

گروه خبر // کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان، مسابقه داستان 
کوتاه )مینیمال( ده کلمه خلیج فارس را برگزار می کند.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پروین پشــتکوهی، مدیرکل کانون هرمزگان گفت: این 
مسابقه ویژه کودکان، نوجوانان و جوانان۶ تا ۲۲ سال است که شرکت کنندگان باید 
با استفاده از سه "کلمه کودک، خلیج ، فارس" یک داستان کوتاه )مینیمال( ده کلمه 

ای بنویسند.
   پشــتکوهی ابراز داشــتک آخرین مهلت ارســال آثار ۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۴ 
 اســت. وی با اشــاره به اینکه اســامی برندگان این مســابقه در ســه خرداد ماه 
 ســال جاری اعلام می شــود گفت: علاقمندان می توانند آثار خــود را به آدرس

httpe//hormozgan.KPF.ir/minimal   ارسال نمایند.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان برگزار می کند؛

مسابقه داستان کوتاه) مینیمال( ده کلمه ای خلیج فارس

گروه خبر // فرخنده جلالی در نشست بررسی 
نتایج جشــنواره بین المللی خلیج فارس در 
بندرعباس با حضور پژوهشــگران عنوان کرد: 
از فراخوان جایزه احمد اقتداری پدر مطالعات 
خلیج فارس در گراش اســتان فارس حمایت 

می کنیم. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ، فرخنده جلالی با 
اشاره به حادثه تلخ مجتمع بندری شهید رجایی 
بیــان نمود: این حادثه، گرد انــدوه فراوانی را بر 
چهره شهر و جغرافیای ایران پاشید و همه ساکن 
این ســرزمین همدل را عزادار کرد. وی ادامه داد: 
دبیرخانه جشنواره از ســال گذشته، بخش های 
مختلف علمی، فرهنگی، هنری، سینمایی و مردمی 
را طبق یک برنامه مدون و زمانبندی شــده آغاز 
کرد و با ســه رویکرد مهم آن را در طول ســال 
پیگیری می کند. جلالی اضافــه کرد: با توجه به 
رویکرد دبیرخانــه، رویدادهای هنری را از پس 
کرانه های خلیج فارس در بســتک آغاز کردیم و 

تلاش داشتیم در روز آخر جشنواره با جشن های 
مردمی، کار را به ســرانجام برسانیم اما این اتفاق 
ناگوار باعث ناتمام ماندن آن شــد اما بلاتکلیف 
نیست. فرخنده جلالی با اشــاره به چاپ کتاب 
سفرنامه تیشیرا در سالیان گذشته توسط انتشارات 
نسیم بادگیر عنوان کرد: یکی از مهمترین رویکردها 
این دبیرخانه، رویکرد اســنادی و علمی بود که 
امسال نیز توانستیم به همت عبدالجلیل مرداسنگی 
مدیر انتشارات نسیم بادگیر کتاب دوره صفوی در 
منابع آلمانی را با حمایت دبیرخانه چاپ و منتشر 
کنیــم. وی توضیح داد: معتقدیــم رویدادها تمام 
می شود و اثرش باید منجر به نشاط اجتماعی شود 
و ضمن اینکه بتوانیم منابعی برای نســل های بعد 
برای رجوع و تحقیق به یادگار بگذاریم. جلالی در 
ادامه بیان کرد: یکی دیگر از رویکردهای دبیرخانه 
تولید محتوا در خصوص کرانه ها و پس کرانه های 
خلیج فارس و انتشــار در محل تردد نسل جوان 
بــود تا بتوانیم گام مثبتی در این زمینه برداشــته 

باشیم. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
رویکرد سوم دبیرخانه جشنواره خلیج فارس را 
قدردانــی از چهره های مانــدگار و جوان عنوان 
کرد و ادامه داد: تلاش داشــتیم تا این چهره ها را 
جزو اندیشه ها و گنجینه های خلیج فارس معرفی 
کنیم تا دانشجویان و اهل تحقیق برای رسیدن به 
پرسش هایشان به آن ها مراجعه کنند. وی افزود: در 
این دبیرخانه کوشش کردیم مرزهای جغرافیایی را 
برای خلیج فارس تعریف نشدنی معرفی بکنیم به 
همین منظور از فراخوان جایزه احمد اقتداری پدر 
مطالعات خلیج فارس در گراش استان فارس نیز 

حمایت می کنیم. 
   جلالی در پایان به حضور عکاسان فیلمسازان و 
هنرمندان سراسر کشور در اردوهای چند روزه در 
بندرعباس و هرمز اشاره کرد و گفت: این تلاش 
باعث شد زنجیره ها به هم متصل شوند و با نگاهی 
فرا جغرافیایی به خلیج فارس چشم انداز تازه ای 

را ترسیم نماییم.

مديرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد   

حمایت از فراخوان جایزه احمد اقتداری پدر مطالعات خلیج فارس 

فاجعه ای در انتظار بندرعباس؛ فاجعه ای در انتظار بندرعباس؛ 

انفجار تخریبی بافت فرسوده 
و مرگ خاموش محرومان

هشدار: قبل از آنکه ده ها هزار نفر زير آوار بی تفاوتی مدفون شوند، بیدار شويد!
  مسئولان، نهادهای انقلابی، صنایع، خیرین، و مردم! زمان 
تنگ است. اگر امروز دست به کار نشویم، فردا با صحنه هایی 
مواجه خواهیم شــد که نه تنها قلب مان را می شــکند، بلکه 
وجدان مان را برای همیشه در برابر محرومان شرمنده خواهد 
کرد. انفجار تخریبی بافت فرسوده، نه یک احتمال، بلکه یک 
واقعیت قریب الوقوع است. بیایید قبل از آنکه ده ها هزار نفر 
زیر آوار فقر، فرسودگی، و بی تفاوتی مدفون شوند، انقلابی در 

نوسازی و بازگشایی معابر رقم بزنیم.

   اکنون که این ســطور نوشته می شود، هزاران خانواده در 
بندرعبــاس و هرمزگان در خانه هایی زندگی می کنند که هر 
لحظه ممکن است بر سرشان فرو ریزد. کودکان در کوچه های 
تاریک و ناامن بازی می کنند، بیماران در انتظار آمبولانســی 
هستند که هرگز به کوچه شــان نمی رسد و آتش سوزی ها 
خانه ها را به خاکستر تبدیل می کنند. این وضعیت، نه تنها یک 

بحران، بلکه یک شرم تاریخی برای همه ماست.

   برای جلوگیری از این فاجعه قریب الوقوع، نیاز به یک انقلاب 
در نوسازی بافت فرسوده و بازگشایی معابر داریم. این انقلاب 
باید با مشارکت همه دستگاه های دولتی، نهادهای حمایتی 
و انقلابی، صنایع بزرگ منطقه در راســتای مسئولیت های 

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانیداجتماعی و خیرین شکل بگیرد. ریا
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امام جمعه بندرعباس تاکيد کرد 
رسیدگی فوری

 به آسیب دیدگان حادثه بندر شهید رجایی
   گروه سیاسی //  امام جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان با تاکید بر پیام رهبری، خواستار رسیدگی فوری 
و جبران کامل خســارات جانی و مالی حادثه دلخراش بندر 
شهید رجایی شد و همدردی خود را با خانواده های داغدار 
ابراز کرد. آیت الله محمد عبادی زاده در خطبه های نماز جمعه 
بــا ابراز تأســف از حادثه دلخراش بندر شــهید رجایی بر 
ضرورت توجه ویژه مسئولان به آسیب دیدگان و خانواده های 
جان باختگان ایــن حادثه تاکید کرد.  وی ضمن تســلیت 
دوباره به خانواده های داغدار اظهــار کرد: آلام و درد مردم 
هرمزگان در این حادثه بیشــتر از هر جای دیگر بود. هنوز 
تکلیف جان باختگان به طور کامل مشــخص نشده است که 
این موضوع شرایط را برای بازماندگان دشوارتر کرده است. 
عبادی زاده همچنین خطاب به مسئولان و نهادهای مربوطه، 
بر پیگیری جبران خســارت های مالی و جانی تاکید کرد و 
افزود: روندهای مثبت در زمینه پرداخت دیه و خسارت آغاز 
شده است، اما باید تا حصول نتیجه مطلوب و جبران کامل، 
این تلاش ها ادامه داشته باشد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
با اشاره به پیام تأثیرگذار رهبر معظم انقلاب درباره این حادثه 
خاطرنشان کرد: از همان ابتدای وقوع این اتفاق، رهبر انقلاب 
بر علت یابی دقیق حادثه، شناسایی عوامل مرتبط و پیگیری 
قضایی آن تاکید کردند. ایشــان بنــده را موظف به پیگیری 
وضعیت آسیب دیدگان و خانواده های جان باختگان کرده اند.  

پیام همدردی رهبــر انقلاب برای خانواده هــای داغدار و 
بازمانــدگان، تســلی بزرگی در روزهای ســختی بود.امام 
جمعه بندرعباس با اشاره به دیدارهای خود با خانواده های 
حادثه دیده و عیــادت از مصدومان بیان کرد: در تمامی این 
دیدارهــا، پیام امیدبخش و همدلانه رهبر معظم انقلاب را به 
مردم منتقل کردم.  عبادی زاده افزود: تاکنون نقش و دخالت 
عوامل خارجی و دشمن در این حادثه دیده نشده است، اما 
اگر دخالتی هم باشد، آنچه مهم است این که قطعا این حادثه 
نتیجه یک سری کوتاهی ها و تعلل های داخلی داشته است.
وی گفت: مسئولان باید از حوادثی مانند حادثه بندر بیروت 
درس می گرفتنــد و اکنون باید با بررســی ابعاد این حادثه، 
عوامل دخیل در آن را به مردم معرفی و با مقصران برخورد 
شود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان افزود: مسئولان بندری و 
گمرکی نیز باید تلاش کنند رویه های بندری اصلاح شــود و 
اینگونه نباشــد که کالاها دو ماه، سه ماه و حتی چند ماه و 

سال در این بندر انبار شود، زیرا بندر محل انبار کالا نیست.
وی از همدلــی مردم ایران در این حادثــه نیر قدردانی کرد 
و افزود: مردم ما نشــان داده اند که در مقاطع حســاس کنار 
همدیگر هستند.عبادی زاده گفت: از همه نیروهای امدادی، از 
آتش نشــانان قهرمان تا نیروهای هلال احمر، کادر درمان، 
بســیج، نیروهای نظامی و همه مردمی که در اطفاء حریق و 
امدادرسانی کمک کردند نیز قدردانی می کنم.وی همچنین به 
روز بزرگداشــت مقام معلم و سالروز شهادت استاد مطهری 
اشاره و اظهار کرد: شهید مطهری در برابر سه جریان انحرافی؛ 
تهجر و مقدس نمایی، لیبرال غربگرا و التقاطی که در آمیخته 
حق و باطل بود، مبارزه کرد.عبادی زاده گفت: دین را باید از 
مجرای مطمئن گرفت و جوانان مراقب باشند که مفاهیم دینی 

را از هر منبع و یا رسانه های ملحد خارجی نگیرند.
*   تقدیر از معلمان؛ سازندگان آینده کشور  

   نماینــده ولی فقیه با قدردانی از تلاش های شــبانه روزی 
معلمان، نقش بی بدیل این قشــر در ساختن آینده کشور را 
برجســته کرد و گفت: آموزش و پرورش با تربیت اصولی 
و صحیح نســل های جوان، می تواند تضمین کننده آینده ای 
درخشان برای ایران اسلامی باشد.وی در ادامه افزود: معلمان، 
چراغ های روشنگری جامعه هســتند که با دانش و اخلاق 
خود، مسیر پیشــرفت، تعالی و شکوفایی را برای نسل های 
آینده هموار می کننــد.  عبادی زاده با تأکید بر اهمیت تربیت 
نســل های آگاه و توانمند، اظهار کرد: ســرمایه گذاری در 
آموزش و پرورش نــه تنها یک وظیفه، بلکه اقدامی بنیادی 
برای حفظ ارزش ها، پیشــرفت علمــی و ارتقاء اخلاقی در 
جامعه است.وی با گرامیداشت دهه کرامت از میلاد حضرت 
معصومه )س( تا میلاد امام رضا )ع( گفت: این دهه منشــاء 
برکت برای جامعه اســت.عبادی زاده، با گرامیداشــت هفته 
هلال احمر و روز بزرگداشت امامزادگان، بر اهمیت نقش این 
دو نهاد ارزشــمند در تقویت روحیه امید و خدمت رسانی به 
مردم تاکید کرد و اظهار کرد: هلال احمر نماد ایثار و خدمت در 
لحظات سخت زندگی مردم است و امامزادگان نیز چراغ های 
هدایت معنوی برای جامعه ما به شمار می روند. وی در ادامه 
با اشاره به قوانین اجتماعی اسلام پیرامون حقوق و وظایف 
خانواده، گفت: اسلام بر پایه عدالت اجتماعی بنا شده است. 
اگر مرد در خانواده اختیاراتی برای مدیریت دارد، در مقابل، 
وظایفی همچون تأمین نفقه نیز بر عهده اوست که حقی مسلم 
برای زن محسوب می شود.عبادی زاده با تأکید بر لزوم تمسک 
به آموزه های اسلام، اظهار کرد: اجرای کامل و دقیق قوانین 
الهی، موجب تشکیل خانواده ای سالم و پویا می شود و انسجام 
اجتماعی را تضمین می کند.به گزارش ایسنا ؛ وی افزود: در 
اســلام زن حق دارد که بیرون از خانــه کار نکند و فقط به 
وظایف خانه داری اکتفا کند و این مرد است که باید هزینه های 

زندگی را تامین کند.

 گروه سیاســی // درحالی که قرار بود شــنبه 
۱۳ اردیبهشــت، رم میزبــان چهارمیــن دور 
گفت وگوهای غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و 
ایالات متحده آمریکا باشد، این مذاکرات با تصمیم 
مشترک طرفین و به پیشنهاد وزیر امور خارجه 
عمان به تعویق افتاد.تغییری که تنها یک تصمیم 
 فنی نیست، بلکه نشــانه ای از وضعیت حساس 
در معادلات دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن 

است. 
 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، اسماعیل 
بقایــی، در گفت وگو با خبرنــگاران اعلام کرد: 
»تعویق گفت وگوها بنا به پیشــنهاد وزیر امور 
خارجه عمان بــوده و در مورد تاریخ احتمالی 
بعدی، متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.« همزمان 
با لغو این نشســت، دیدار برنامه ریزی شده میان 
مدیران سیاسی سه کشور اروپایی با نمایندگان 
ایران نیز لغو شــد. تغییری که گواه آن است که 
توقف در مذاکرات با آمریکا، زنجیره ای از تأخیر 
و بی اعتمــادی را در ارتباط با اروپا نیز رقم زده 
است، هرچند بر اســاس گفته مقامات ایرانی و 
آمریکایــی در روزهای آتی تاریخ توافقی برای 
دور چهارم گفت وگوهای غیرمستقیم دو کشور 
اعلام خواهد شــد.  در همین راستا، سیدعباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان نیز در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 

»ما بــه همراه طرف های عمانــی و آمریکایی، 
تصمیم گرفتیم دور چهارم مذاکرات را به دلایل 
تدارکاتــی و فنی به تعویق بیندازیم ... . ما بیش 
از هر زمان دیگری مصمم به دســتیابی به یک 
توافق عادلانه و متوازن هستیم: توافقی که پایان 
تحریم ها را تضمین و درخصوص این که برنامه 
هسته ای ایران برای همیشــه صلح آمیز خواهد 
ماند اعتمادسازی کند، ضمن آن که تضمین شود 
حقوق ایران به طور کامل رعایت خواهد شــد.« 
اما آن ســوی این توقف »فنــی«، ایالات متحده 
گام هایی برداشــته که بیش از آن که نشــانی از 
»اراده سیاسی« برای حل وفصل پرونده هسته ای 
باشد، نشان دهنده استمرار سیاست فشار، تهدید و 
تحریم است؛ سیاستی که بارها شکست خورده 
اما شواهد نشان می دهد کاخ سفید همچنان به این 

رویکرد غیرسازنده، اعتیاد دارد.
*  تحریم همزمان با مذاکره

  روز پنجشــنبه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، در مراســم روز ملی دعا در کاخ سفید 
اعلام کرد که کشورش دور جدیدی از تحریم ها 
علیه بخش نفت و پتروشــیمی ایران وضع کرده 
اســت. او در سخنانی تند هشدار داد: »هرکسی 
از ایران نفت بخــرد، اجازه تجارت با آمریکا را 
نخواهد داشت.« ترامپ سپس در تروث سوشال 
نوشــت: »تمام خریدهای نفــت یا محصولات 

پتروشیمی ایران باید همین حالا متوقف شود. هر 
کشور یا شخصی که هر مقدار نفت یا محصولات 
پتروشــیمی از ایران خریــداری کند، بلافاصله 

مشمول تحریم های ثانویه آمریکا خواهد شد.«
از دید ناظران، چنین لحن و سیاســتی آن هم در 
آستانه دور تازه مذاکرات، عملا نشان می دهد که 
واشنگتن نه تنها به تعهدات احتمالی پایبند نیست، 
بلکه سیاست فشار حداکثری هنوز به عنوان ابزار 

اصلی در برخورد با ایران به کار گرفته می شود.
*   تهدید نظامی در کنار فشار اقتصادی

  در کنار تحریم های اقتصادی، لحن تهدیدآمیز 
مقام های آمریکایــی نیز بار دیگر افزایش یافته 
است. پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا، با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، صراحتا ایران 
را به اقدامات نظامی تهدید کرد. او نوشت: »پیام 
به ایران: ما حمایت مرگبار شــما را از حوثی ها 
می بینیم. ما دقیقا می دانیم که شــما چه می کنید 
... . ارتش آمریــکا توانایی های خود را دارد و 
شــما عواقب آن را در زمان و مکان انتخابی ما 
پرداخت خواهید کرد.« این پیام همزمان با بازنشر 
توییتی از دونالد ترامپ صورت گرفت که در آن 
ایران را مسئول حملات احتمالی حوثی ها معرفی 
کرده بود. بازگشت این گفتمان نظامی به سطوح 
عالی دولت آمریکا در آستانه مذاکرات، نشانه ای 
آشکار از نبود انســجام در سیاست رسمی این 

کشور است.
 * ادعای بی اساس آمریکا

  مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، که سیاست 
غنی سازی صفر را برای ایران پیگیری می کند نیز 
در راســتای پیگیری رویای نابودسازی صنعت 
هسته ای کشــورمان مدعی شــد: »ایران تنها 
کشوری اســت که بدون داشتن سلاح هسته ای، 
غنی سازی اورانیوم انجام می دهد.« ادعایی که با 

ساده ترین بررسی، رد می شود.

این ادعای ســاده انگارانه در حالی مطرح شده 
است که کشورهای متعددی همچون ژاپن، کانادا، 
آرژانتین و بلژیک بدون داشتن سلاح هسته ای، 
سال هاست به طور رسمی و تحت نظارت آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، غنی سازی انجام می دهند.

او همچنین در یک زیاده خواهی آشــکار گفته 
است: »ایران باید درب همه تاسیساتش، ازجمله 
ســایت های نظامی خود را، به روی بازرسان، 
ازجمله بازرس های آمریکایــی باز کند، چون 
ممکن اســت در آنجا سلاح هســته ای ساخته 
 شود.« این اظهار نظر درحالی است که تنها آژانس 
حق بازرسی از تاسیسات هسته ای کشورها را در 
چارچوب قواعد بین المللی دارد و هیچ کشوری 
اجازه بازرســی نیروهای دشــمن از تاسیسات 

نظامی خود را نمی دهد. 
*   آمریکا قابل اعتماد نیست

در واکنش به این مجموعه اقدامات، وزارت امور 
خارجه ایران با انتشار بیانیه ای شدیداللحن، ضمن 
تأکید بر تعهد جمهوری اسلامی به مسیر دیپلماسی، 
اعلام کرد: »ادامه تحریم های غیرقانونی و فشار 
بر شــرکای تجاری و اقتصادی ایران را به شدت 
محکوم کرده و آن را نشانه دیگری از محق بودن 
ملت ایران برای بدگمانی و سوء ظن عمیق نسبت 

به جدیت آمریکا در مسیر دیپلماسی می دانیم.«
در این بیانیه آمده اســت: »جمهوری اســلامی 
ایران ضمن تأکید بر تعهد به مســیر دیپلماسی و 
اعلام آمادگی برای ادامه مذاکرات، به هیچ  عنوان 
رویکردهای مبتنی بر تهدید و فشــار را ــ که 
همگی برخلاف اصول منشور ملل متحد و حقوق 
بین الملل بوده و با هدف ضربه زدن به منافع ملی 
ایران و تضییع حقوق انســانی هموطنان ایرانی 

ـ برنمی تابد.« طراحی شده است ـ
* بحران تصمیم سازی در دولت آمریکا

در کنار مواضع متناقض کاخ ســفید، ســاختار 

تصمیم گیری در واشنگتن نیز دستخوش تحولات 
است. دونالد ترامپ اعلام کرد که مشاور امنیت 
ملی فعلی، والتز، به عنوان ســفیر جدید آمریکا 
 در ســازمان ملل منصوب خواهد شد. همزمان،
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، موقتا سمت 
مشــاور امنیت ملی را نیز بــر عهده گرفت.این 
جابه جایــی ناگهانی در یکی از حســاس ترین 
جایگاه های امنیتی آمریکا، در کنار نپذیرفتن گزینه 
پیشنهادی جایگزین از سوی ویتکاف، پرسش هایی 
 رادرباره انســجام و ثبات در تیــم امنیت ملی

  کاخ سفید ایجاد کرده است. نشانه ای دیگر از آن که 
ساختار تصمیم سازی آمریکا درمواجهه با ایران 
 دچــار چندپارگی و اختلافــات درونی جدی

 است.
*  آمریکای مردد، ایرانِ مصمم

  در شــرایطی که ایــران بار دیگــر بر موضع 
اصولــی، صلح طلبانــه و در چارچوب حقوق 
بین الملل خود تأکید و اعلام کرده حاضر به ادامه 
مذاکرات برای رســیدن به توافقی عادلانه است، 
رفتارهای واشنگتن نشــان می دهد هنوز »اراده 
سیاسی« برای انتخاب راه حل دیپلماتیک وجود 
ندارد.تهران مسیر گفت وگو را باز نگه داشته، اما 
نشانه ها حاکی از آن است که کاخ سفید، چه در 
ســطح تصمیم گیری و چه در میدان عمل، دچار 
آشــفتگی، تناقض و دوگانگی است؛ مسأله ای 
که نه فقط توافق هسته ای، بلکه اعتبار بین المللی 
ایالات متحــده را نیز زیر ســؤال برده اســت.

بااین اوصاف، تعویق مذاکــرات رم، صرفا یک 
تأخیر فنی نیســت؛ بلکه نماد روشنی از بحران 
اعتماد و نبود صداقت در طرف آمریکایی است. 
در چنین وضعیتی، توپ در زمین واشنگتن است؛ 
اگر واقعا خواهان دیپلماســی اســت، زمان آن 
رسیده که دســت از تهدید و تحریم بردارد و به 
قواعد گفت وگو احترام بگذارد./ جام جم آنلاین 

گزارشی از رويکرد غيرسازنده آمريکا در مسير گفت وگوهای غيرمستقيم با ايران 

مذاکره در سايه سوءظن 

سیاسی

خبـر

 
تازه های مطبوعات

ایران - نمایندگان منتقد عملکرد وزارت راه و شهرسازی، در حالی 
این وزارتخانه را به کم کاری در حوزه مسکن متهم کرده اند، که رئیس 
 جمهوری و وزیر راه و شهرســازی بارها و در هنگام رأی اعتماد، 
تأکید کرده اند که قوانین بالا دستی، قانون جهش تولید مسکن و احکام 

برنامه هفتم، راهبرد دولت در بخش مسکن است.
اعتماد - عباس عبدی نوشت: شترسواری دولا، دولا نمی شود یا باید 
مردم و صلح در داخل و خارج را انتخاب کرد یا تقابل و عدم تفاهم 
را. اگر این مقابله انجام نشود، هزینه های هر دو سیاست به حکومت 
تحمیل می شود و از منافع هیچ کدام نیز بهره مند نخواهد شد.این ها 
خطاب به هر سه نفر آقایان روسای قواست. خیلی صریح و روشن 
در این بــاره موضع گیری و مبانی حقوقی آن را بیان کنید. نیروهای 

خودسر به لحاظ طبیعت کارشان قابل اعتماد نیستند.
فرهیختگان - ایران می تواند )به تروئیکای اروپایی( پیشنهاد دهد که 
تعویق یا تعلیق موقت مکانیسم ماشــه به عنوان بخشی از مذاکرات 
مستقیم یا غیرمســتقیم با ایالات متحده مطرح شود. اما اجرای این 
پیشنهاد با چالش های متعددی مواجه است. کشور های اروپایی در 
مورد نحوه برخورد با ایران و مکانیســم ماشه دیدگاه های متفاوتی 
دارند و آمریکا نیز ممکن اســت از اروپا بخواهد که مکانیسم ماشه 
را به عنوان اهرم فشار تا آخرین دقایق قبل از رسیدن موعد بند های 
غروب حفظ کند تا در صورتی  که نتوانســت ایران را به امتیازدهی 
مجاب کند، در دقیقه ۹۰ آن را فعال و تحریم های ضدایرانی سازمان 

ملل را احیا کند.
شــرق: هاآرتص  در مطلبی معترف بود که اسرائیل »خارج از اتاق 
مذاکرات« نگه داشته شده و بنیامین نتانیاهو در برابر سیاست خارجی 
مستقل دونالد ترامپ دست بسته مانده است.این روزنامه گزارش داد 
دو موضوع اصلی در مذاکرات، یعنی غنی ســازی اورانیوم و برنامه 
موشــکی ایران، نگرانی های اســرائیل را تشــدید کرده اند. آمریکا 
خواســتار محدودکردن غنی سازی به ۳.۶۷ درصد است، درحالی که 
ایران بر حفظ غنی سازی ۲۰ درصد برای مقاصد صلح آمیز تأکید دارد.

انعکاس
جماران نوشت: تیمور باهنگام، کارگزار رسمی گمرک گفت: به هر 
صورت این انفجار قابل پیش بینی بود. به خاطر دپوی این کانتینرها در 
یک بندری که فاقد امکانات و تجهیزات به روز است و تمام ترانس ها، 
ریچ ها و لیفتراک ها دارای روغن ریزی هستند و زمین آلوده است.چرا 
در بندری با این همه درآمد باید این تجهیزات دست دوم وجود داشته 
باشد؟! خود این یک عامل محرک برای انفجار یا آتش سوزی است.

فرارو نوشــت:  آیــت ا...آملی لاریجانی رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت بنای تعلل یا تعجیل 
در بررسی لوایح پالرمو و CFT ندارد زیرا معتقد هستیم که باید همه 

زوایای این لوایح برای اعضا روشن شود.
ایران پرس نوشــت: »علی اکبر احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در اجلاس امنیتی بریکــس در برزیل  تاکید کرد که »ایران از 
حقوق مسلم خود از جمله حق اســتفاده صلح آمیز از انرژی اتمی 
نخواهد گذشت و سلاح اتمی در دکترین دفاعی ایران هیچ جایگاهی 

ندارد.«

» آگهي مزايده «تازه های سیاست
برگزار كننده : شهرداري قشم  شناسه ملی شهرداری :  14002767171   شماره تماس 6- 07633387147  شماره مزایده : 1004091616000002

نوع مزايده : مزایده کتبی فروش خودرو شهرداری
موضوع مزايده : فروش یک دستگاه خودرو هیوندای سانتافی متعلق به شهرداری به شرح جدول ذیل: 

- دريافت اسناد مزايده : متقاضیان جهت دریافت اسناد از روز يکشنبه مورخ 1404/02/07 لغایت چهارشنبه مورخ 1404/02/17 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. )دانلود از سایت ستاد ایران(

- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد(: ساعت 19 روز شنبه مورخ 1404/02/27  مي باشد. )اصل پاکت الف تحویل 
بصورت فیزیکی(

- افتتاح پيشنهادها )پاكات( : روز يکشنبه مورخ 1404/02/28 در محل شهرداري قشم
- محل و زمان بازدید : از مورخ 1404/02/07 لغايت  1404/02/27 از ساعت 8:00 الی 13:00 واقع در شهرداری شهر قشم.

- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادها مختار است .
- هزینه کارشناسي و چاپ آگهي مزایده و تجدید مزایده و سایر هزینه های مندرج در اسناد مزایده بر عهده برنده مزایده مي باشد.

- مبلغ ســپرده شرکت در مزایده طبق جدول فوق بصورت ضمانت نامه بانکی و یا ارائه فیش واریزی به حساب  شهرداری  به  شماره 
حساب 722011115250301 سپرده شهرداری نزد بانک مهر ایران شبای ir 150600722001111525030001 پرداخت گردد.

- درصورت عدم انعقاد قرارداد توسط برندگان اول ، دوم و سوم مزایده ، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.                                                                                

نوبت دوم

  شهرداري قشم  شهرداري قشم

رديف

1

مشخصات خودرو
يک دستگاه خودرو سواری استیشن هیوندای سانتافی 

– مدل 2017- رنگ سفید-گیربکس اتومات - 4 سیلندر – 
پلاک منطقه آزاد قشم

مبلغ پايه كارشناسي به ريال

11/000/000/000

مبلغ سپرده شركت در مزايده به ريال

600/000/000

شماره پارتی

1104091616000002

شناسه آگهی: 1017-1404 م/الف

گروه سیاســی // وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
تکرار دروغ  واقعیت های بنیادیــن را تغییر نمی دهد، گفت: 
 ،NPT ایران به عنوان یکی از امضاکنندگان مؤسس معاهده

حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای را دارد. 
   سید عباس عراقچی در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( نوشت: من به طور اصولی 
از ارائه اســتدلال در مورد عناصر کلیــدی مذاکره از طریق 
رسانه ها اجتناب می کنم.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران افزود: ولی آنچه می خواهم بگویم این اســت که تکرار 
دروغ واقعیت های بنیادین را تغییر نمی دهد.

     ایران به عنوان یکی از امضاءکنندگان مؤسس معاهده ان. 

پی. تی کاملًا حق داشــتن چرخه کامل سوخت هسته ای را 
دارد علاوه بر این، چند عضو NPT وجود دارند که اورانیوم 
را غنی سازی می کنند در حالی که سلاح های هسته ای را هم 

کاملًا رد می کنند. این باشگاه به غیر از ایران شامل چند کشور 
آسیایی، اروپایی و آمریکای جنوبی نیز می شود.

  وی اظهــار کرد: از موضع گیــری حداکثری و لفاظی های 
 تحریک کننــده چیزی بجــز نابود کردن شــانس موفقیت 
حاصل نمی شــود.به گزارش قدس آنلاین ؛عراقچی خاطر 
نشــان کرد: یک توافق معتبر و پایدار در دسترس است، تنها 
چیزی که لازم اســت اراده سیاسی قاطع و نگرش منصفانه 

است.

عراقچی: 

ايران حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای را دارد

پرونده کلاسه 140440920000155678 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390000246276 .
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده 
کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 
شماره 181/67926/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی 
گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

        » قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 88 به مساحت 4249/60 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/38 مورخ 1403/01/19 

کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف 
از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در 
ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع 
آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و 

ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه



نقش و اهمیت شرکت های دانش بنیان 

  شــرکت های دانش بنیان به عنوان موتور محرک اقتصاد دانش محور، 
نقشی کلیدی در توسعه پایدار و پیشرفت کشورها ایفا می کنند. در ایران، این 
شرکت ها با تکیه بر نوآوری، فناوری های پیشرفته و تحقیق و توسعه، نه تنها به 
ایجاد اشتغال و افزایش تولید ناخالص داخلی کمک کرده اند، بلکه در شرایط 
تحریم های اقتصادی، راه حل هایی بومی برای رفع نیازهای اســتراتژیک 
کشور ارائه داده اند. بااین حال، در استان هرمزگان، علی رغم پتانسیل های 
فراوان، شرکت های دانش بنیان با چالش های متعددی مواجه اند که نیازمند 
توجه فوری و اقدامات عملی از سوی دولت و نهادهای مسئول است. این 
سرمقاله به بررسی نقش و اهمیت این شرکت ها در سطح ملی و چالش های 
پیش روی آن ها در هرمزگان می پردازد و پیشنهادهایی برای رفع موانع ارائه 
می دهد.اهمیت شرکت های دانش بنیان در اقتصاد ایران برهیچکس پوشیده 
نیست.شرکت های دانش بنیان، طبق تعریف قانون حمایت از شرکت ها و 
مؤسســات دانش بنیان )مصوب ۱۳۸۹(، واحدهایی خصوصی یا تعاونی 
هســتند که با هدف هم افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور و 
تجاری سازی نتایج تحقیقات در حوزه فناوری های برتر فعالیت می کنند. 
این شــرکت ها در ایران طی دهه گذشته رشد چشمگیری داشته اند. این 
رشد نشان دهنده ظرفیت بالای این بخش در ایجاد ارزش افزوده و رقابت 
در بازارهای داخلی و بین المللی است.در شرایطی که ایران با تحریم های 
اقتصادی مواجه است، شرکت های دانش بنیان توانسته اند با تولید محصولات 
پیشرفته، از جمله داروهای نوین، تجهیزات صنعتی و فناوری های دیجیتال، 
وابستگی به واردات را کاهش دهند. به عنوان مثال، در حوزه زیست فناوری، 
این شرکت ها تا پایان برنامه هفتم توسعه پیش بینی می کنند که ۱.۶ درصد 
از رشد اقتصادی کشور را تأمین کنند. علاوه بر این، این شرکت ها با ایجاد 
اشــتغال برای نیروی انســانی متخصص، به کاهش نرخ بیکاری و حفظ 
نخبگان در کشور کمک کرده اند. در افق برنامه ۲۰ ساله کشور، هدف گذاری 
شده که بیش از ۵۰ هزار شرکت دانش بنیان فعال شوند، هدفی که نشان دهنده 
عزم ملی برای تقویت این بخش است.هرمزگان، به عنوان یکی از استان های 
استراتژیک ایران با دسترسی به آب های آزاد و موقعیت تجاری ویژه، پتانسیل 
بالایی برای توسعه شرکت های دانش بنیان دارد. بااین حال، این شرکت ها در 
هرمزگان با مشکلات زیرساختی، بروکراسی اداری و کمبود حمایت های 
مالی مواجه اند. یکی از مهم ترین چالش ها، کمبود فضای کارگاهی و دفتری 
مناسب است. بسیاری از مدیران این شرکت ها از نامناسب بودن فضاهای 
در اختیار، مانند سوله های بدون تهویه مناسب در گرمای شدید بندرعباس، 
گلایه دارند. پیشنهاد واگذاری موقت ساختمان قدیمی استانداری در بلوار 
چمران به عنوان راه حلی موقت، نشان دهنده عمق این مشکل است.از سوی 
دیگر، فرآیند صدور مجوزها در هرمزگان در سیکل های طولانی بروکراسی 
اداری گرفتار شــده است. برخی از فعالان این حوزه گزارش می دهند که 
استعلامات از وزارتخانه ها مدت ها به طول می انجامد و این تأخیرها، به ویژه 
برای شرکت های نوپا با توان مالی محدود، مانع بزرگی برای دریافت مجوز 
و آغاز فعالیت است. همچنین، واگذاری زمین و ساختمان به این شرکت ها، 
که در قانون حمایت از شــرکت های دانش بنیان به صراحت به عنوان یکی 
از وظایف دستگاه ها ذکر شده، به سادگی انجام نمی شود.ایران در سال های 
اخیر گام های مهمی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان برداشته است. 
قانون جهش تولید دانش بنیان )مصوب ۳۱ اردیبهشــت ۱۴۰۱( یکی از 
این اقدامات است که با هدف توسعه ساخت داخل، معافیت از تشریفات 
مناقصه، ارائه اعتبار مالیاتی برای تحقیق و توسعه و گسترش حمایت های 
مالی طراحی شده اســت. این قانون، در کنار قانون برنامه پنج ساله هفتم 
پیشــرفت )مصوب ۱ خرداد ۱۴۰۳(، که ۷ درصد از رشد اقتصادی را به 
اقتصاد دانش بنیان اختصاص داده، چارچوب قانونی مناسبی برای تقویت 
این شرکت ها فراهم کرده است. بااین حال، اجرای این قوانین در هرمزگان 
با کندی مواجه است.یکی از مشکلات اصلی، کمبود بودجه برای توسعه 
زیرساخت های موردنیاز شرکت های دانش بنیان، به ویژه پارک های علم و 
فناوری است. بودجه فعلی برای توسعه فیزیکی پارک های علم و فناوری در 
هرمزگان کافی نیست و با توجه به هزینه های بالای ساخت وساز، تنها امکان 
اجاره فضاهای موقت، آن هم به سختی وجود دارد. این محدودیت، مانع 
از گسترش فعالیت شرکت ها و جذب سرمایه گذاری های جدید می شود. 
تخصیص بودجه بیشتر برای توسعه زیرساخت ها، از جمله پارک های علم و 
فناوری، می تواند به رفع این مشکل کمک کند. برای رفع چالش های پیش 
روی شرکت های دانش بنیان در هرمزگان، اقدامات زیر پیشنهاد می شود: 
تسریع در اجرای قوانین حمایتی: دولت باید با نظارت دقیق، اجرای قانون 
جهش تولید دانش بنیان و برنامه هفتم توسعه را در هرمزگان تسریع کند. 
تشــکیل کارگروهی ویژه برای پایش اجرای این قوانین در سطح استانی 
ضروری است.رفع موانع بروکراتیک: ساده سازی فرآیند صدور مجوزها و 
کاهش زمان استعلامات از وزارتخانه ها می تواند به شرکت های نوپا کمک 
کند تا ســریع تر فعالیت خود را آغاز کنند. ایجاد پنجره واحد برای صدور 
مجوزهای دانش بنیان در هرمزگان پیشنهاد می شود.تخصیص بودجه برای 
زیرساخت ها: افزایش بودجه برای توسعه پارک های علم و فناوری و ایجاد 
فضاهای کارگاهی و دفتری مجهز، از جمله با تهویه مناسب، باید در اولویت 
قرار گیرد. همچنین، واگذاری موقت ساختمان قدیمی استانداری می تواند 
به عنوان راه حلی کوتاه مدت مورد بررسی قرار گیرد.تسهیل واگذاری زمین 
و ســاختمان: اجرای ماده قانونی اولویت واگذاری زمین و ســهام مراکز 
پژوهشی دولتی به شرکت های دانش بنیان باید با جدیت پیگیری شود. ایجاد 
سازوکاری شفاف برای واگذاری زمین های صنعتی به این شرکت ها ضروری 
است.حمایت مالی از شرکت های نوپا: ارائه تسهیلات کم بهره و معافیت های 
مالیاتی بیشتر به شرکت های دانش بنیان نوپا در هرمزگان می تواند به آن ها 
در غلبه بر محدودیت های مالی کمک کند. صندوق نوآوری و شکوفایی 
می تواند نقش پررنگ تری در این زمینه ایفا کند.سفر آتی رئیس جمهور به 
هرمزگان فرصتی طلایی برای توجه به مشکلات شرکت های دانش بنیان 
در این استان اســت. انتظار می رود این سفر با مصوبات مشخصی همراه 
باشــد، از جمله تخصیص بودجه برای توسعه پارک های علم و فناوری، 
تسریع در واگذاری زمین و ساختمان به شرکت ها و ایجاد سازوکارهایی 
برای کاهش بروکراســی اداری. همچنین، دیدار مستقیم رئیس جمهور با 
مدیران شــرکت های دانش بنیان می تواند به شناسایی دقیق تر مشکلات 
و ارائه راه حل های عملی منجر شــود.در یک کلام باید گفت شرکت های 
دانش بنیان، به عنوان ســتون فقرات اقتصاد دانش محور، نقشی بی بدیل در 
توسعه اقتصادی و علمی ایران دارند. در هرمزگان، این شرکت ها با وجود 
پتانسیل های فراوان، با چالش هایی مانند کمبود فضای مناسب، بروکراسی 
طولانــی و کمبود بودجه مواجه اند. اجرای کامل قوانین حمایتی، افزایش 
بودجه زیرســاختی و رفع موانع اداری می تواند این شرکت ها را به موتور 
محرک اقتصاد استان تبدیل کند. سفر رئیس جمهور به هرمزگان فرصتی 
است تا با مصوبات هدفمند، گام های بلندی برای حمایت از این شرکت ها 
برداشته شود. آینده هرمزگان و ایران در گرو حمایت از نوآوری و فناوری 

است، و این حمایت باید از امروز آغاز شود.
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گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان با حضور در 
منازل شــماری از خانواده های داغدار، ضمن 

ابراز همدردی با بازماندگان، بر پیگیری حقوقی، 
جبران خسارات و ارائه بسته های حمایتی به 

آسیب دیدگان تأکید کرد.
  بــه گــزارش مهر، در پــی حادثه تلــخ انفجار 
در بندر شــهید رجایی که منجر بــه جان باختن 
 و مجــروح شــدن تعــدادی از کارگران شــد، 

محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان با حضور 
در جمع خانواده های جان باختگان، ضمن دلجویی و 
ابراز همدردی، اعلام کرد: ما در کنار این خانواده های 
داغدار هستیم و خود را متعهد می دانیم که تا کاهش 
آلام روحی و مادی آنان، از هیچ کوششی دریغ نکنیم. 
استاندار هرمزگان با اشاره به اقدامات انجام شده برای 

پیگیری حقوق قانونی آسیب دیدگان افزود: شناسایی 
دقیق عوامل حادثه در دستور کار جدی قرار دارد 
و با هرگونه قصور احتمالی بدون اغماض برخورد 
خواهد شد در کنار آن، تلاش می کنیم همه حقوق و 
مطالبات قانونی خانواده ها به صورت کامل پرداخت 
شــود.وی با تأکید بر ضــرورت حمایت مادی و 

معنوی از بازماندگان اظهار کرد: در حال تدوین و 
اجرای بســته های حمایتی هستیم تا در کوتاه ترین 
زمان ممکن، بخشی از بار مشکلات اقتصادی این 
خانواده ها کاهش یابد پرداخت خسارات و رسیدگی 
به وضعیت معیشتی آنان از اولویت های جدی ماست.  
آشوری همچنین از مشارکت همه نهادهای مسئول 
برای بررسی ابعاد حادثه و تسریع در رسیدگی ها خبر 
داد و گفت: همه دستگاه های استانی موظف شده اند تا 
با تمام ظرفیت خود در کنار این خانواده ها باشند ما 
این درد را درد خود می دانیم و پیگیر تحقق مطالبات 

بحق آسیب دیدگان خواهیم بود.

 گروه خبر // امام جمعه اهل ســنت بندرعباس در مراســم 
بزرگداشت روز کارگر که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در بندرعباس برگزار شد، ، با اشاره به حادثه تلخ و جان سوز بندر 
شهید رجایی، این فاجعه را مصیبتی فرا استانی خواند و بر لزوم 
رسیدگی سریع، دقیق و بی تبعیض به تمامی ابعاد آن تأکید کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی افزود: این مصیبت فقط مربوط 
به بندرعباس نیست. امروز همه ایران خود را در غم بندر شریک می دانند. این 
همدلی از آن روســت که بندرعباس نمونه کوچکی از ایران است. هرجا که 
نیروی انسانی حضور دارد، خطر هست و غفلت در ایمنی می تواند به فجایع 
انسانی بیانجامد.امام جمعه اهل سنت بندرعباس با تقدیر از تلاش های استاندار 
هرمزگان و نیروهای امدادی در ساعات اولیه حادثه، گفت: مصیبت سنگینی 

بود و مسئولان اســتانی از همان ابتدا در میدان بودند. اما ذکر مصیبت کافی 
نیست و باید از این حادثه عبرت بگیریم و با تمام کسانی که به نحوی در بروز 
آن کوتاهی کردند، برخورد قانونی، صریح و بی تبعیض شــود.وی در ادامه با 
انتقاد از ضعف های ایمنی در محیط های کاری گفت: وقتی ایمنی جدی گرفته 
نمی شــود، چنین حوادثی رخ می دهد. تا زمانی که با متخلفان برخورد نشود، 
این وقایع ادامه خواهد داشت. مسئولان باید قانون گرایی را تقویت و ایمنی را 
در اولویت قرار دهند.شیخ جمالی خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

تأکید کرد: هرچند ممکن است به طور مستقیم مسئولیتی نداشته باشید، اما جامعه 
کارگری زیرمجموعه وزارتخانه شماست. انتظار داریم گزارش شفافی از حادثه 
ارائه شود و پیگیری حقوق کارگران آسیب دیده تا آخرین لحظه در دستور کار 
باشد.وی همچنین پیشنهاد تشکیل یک کارگروه ویژه را برای پیگیری وضعیت 
آسیب دیدگان و خانواده های آن ها مطرح کرد و گفت: برخی از مصدومان حتی 
شناسایی نشده اند و بدون دریافت درمان مناسب، مرخص شده اند. افرادی به 
من مراجعه کرده اند که هنوز با مشــکلات جسمی و روحی درگیرند و کسی 

پاسخ گوی آن ها نیست.شیخ جمالی همچنین از اقدامات خیرخواهانه و امدادی 
در این ایام تقدیر کرد و افزود: در مجموعه جنوب و انجمن های خیریه، همه را 
بسیج کردیم تا کمک های خیریه را جمع آوری و صرف کمک به مصدومان و 
خسارت دیدگان شود.وی در عین حال افزود: می دانیم دولت به تنهایی نمی تواند 
همه آسیب ها را جبران کند، اما کمک های مردمی می تواند بخشی از این دردها 
را التیام دهد.امام جمعه اهل ســنت بندرعباس با اشاره به خسارات وارد شده 
به برخی روستاهای اطراف محل حادثه مانند خونسرخ، از مسئولان خواست 
این مناطق را نیز در فهرست کمک و رسیدگی و دلجویی قرار دهند. وی گفت: 
اهالی این روستاها نیز دچار خسارت شده اند و لازم است دلجویی از آن ها نیز 
صورت گیرد.شیخ جمالی از نیروهایی آتش نشان، اعضای هلال احمر، بسیجیان 

و سایر گروه های امدادی قدردانی کرد و خواستار تقدیر شایسته از آنان شد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس : 

 اگر ایمنی را جدی نگیریم، باز هم داغدار خواهیم شد

یادداشت

چرا سیستم آموزشی قدیمی
آینده فرزندتان را محدود می کند؟

در دنیای امروز که سرعت تحولات و پیچیدگی های 
زندگی به شکل بی سابقه ای افزایش یافته، پرورش 
استعدادهای کودکان به یکی از اولویت های اساسی 
خانواده ها و نظام های آموزشی تبدیل شده است. با 
این حال، گاه این پرسش مطرح می شود که آیا همه 
کودکان با یک الگو و مسیر مشخص قابلیت رشد 
دارند یا هر یک از آن ها نیازمند مسیری منحصربه فرد 
هستند؟ پاسخ به این پرسش در شناخت »هوش« 
نهفته است؛ مفهومی که سال ها محدود به مهارت های 
ریاضی و زبانی تعریف می شد، اما امروز با نگاهی 
گسترده تر، ابعاد متنوعی از توانمندی های انسانی را 
در بر می گیرد. ضرورت استعدادیابی هوش کودکان 
نه تنها به معنای کشف توانایی های پنهان آن هاست، 
بلکه گامی حیاتی برای ساختن جامعه ای است که در 
آن هر فرد بتواند بر اساس نقاط قوت خود شکوفا 
شود.بر اساس نظریه هوش های چندگانه که توسط 
هاوارد گاردنر، روان شــناس سرشناس هارواردی 
مطرح شد، هوش انسان محدود به یک یا دو حوزه 
نیست، بلکه در قالب هشت نوع اصلی بروز می کند: 
هوش کلامی-زبانی که توانایی استفاده از کلمات و 
زبان را شامل می شــود، هوش منطقی-ریاضی که 
تفکر تحلیلی و حل مسئله را تقویت می کند، هوش 
موســیقایی که درک ریتم و آواها را نشان می دهد، 
هوش جســمانی-حرکتی که هماهنگی بین بدن و 
ذهن را می ســنجد، هوش فضایی که درک اشکال 
و فضاها را ممکن می ســازد، هوش میان فردی که 
مهارت ارتبــاط با دیگران را تقویت می کند، هوش 
درون فردی که به خودآگاهی و مدیریت هیجانات 
مرتبط اســت، و هوش طبیعت گرا که حساسیت به 
محیط زیست و موجودات زنده را شامل می شود. 
این طبقه بندی به وضوح نشان می دهد که هر کودک 
می توانــد در یک یــا چند مــورد از این حوزه ها 
استعداد ویژه داشته باشد، اما نادیده گرفتن این تنوع 
به معنای نادیده گرفتن بخشــی از هویت اوست.
متأسفانه سیســتم های آموزشی سنتی اغلب بر دو 
نوع اول هوش تمرکز دارند و سایر حوزه ها را نادیده 
می گیرند. این رویکرد نه تنها موجب ســرخوردگی 
کودکانی می شــود که در حوزه های دیگر استعداد 
دارند، بلکه جامعــه را از بهره گیری از ظرفیت های 
ارزشــمند آن ها محروم می کند. کودکی که هوش 
جسمانی-حرکتی بالایی دارد، ممکن است در کلاس 

درس به عنوان فردی بی علاقه یا کم توجه برچسب 
بخورد، در حالی که اگر فرصت پرورش این استعداد 
را داشته باشد، می تواند به ورزشکاری حرفه ای یا 
هنرمندی خلاق تبدیل شــود. همین مسئله درباره 
کودکی با هوش موسیقایی قوی نیز صدق می کند؛ 
استعدادی که بدون شناسایی و تقویت، ممکن است 
به فراموشی سپرده شود.استعدادیابی هوش کودکان 
تنها به شناسایی توانمندی ها محدود نمی شود، بلکه 
مستلزم ایجاد محیطی غنی و انعطاف پذیر است که 
امکان تجربه و کشف را فراهم کند. والدین و مربیان 
با مشــاهده دقیق رفتارها، علایــق و واکنش های 
کودکان می توانند نشــانه های هوش غالب آن ها را 
تشخیص دهند. برای مثال، کودکی که دائماً مشغول 
مرتب کردن اسباب بازی ها بر اساس رنگ یا شکل 
اســت، احتمالاً از هوش منطقی-ریاضی بهره مند 
اســت، در حالی که کودکی که داستان های تخیلی 
می ســازد یا به گفت وگوهای طولانی علاقه نشان 
می دهد، ممکن اســت هوش کلامی بالایی داشته 
باشــد. حتی تمایل به گذراندن وقت در طبیعت یا 
مراقبــت از حیوانات می تواند نشــان دهنده هوش 
طبیعت گرا باشــد.نکته حائز اهمیت این اســت که 
استعدادیابی به معنای محدود کردن کودکان به یک 
حوزه خاص نیست، بلکه هدف اصلی، ایجاد تعادل 
بین تقویت نقاط قوت و بهبود نقاط ضعف است. یک 
کودک با هوش میان فردی بالا ممکن است نیاز به 
تقویت مهارت های درون فردی نیز داشــته باشد تا 
بتواند ارتباط ســالم تری با خود و دیگران برقرار 
کند. از ســوی دیگر، پرورش هوش های مختلف 
در کنار یکدیگر می تواند به شکل گیری شخصیتی 
چندبعــدی و انعطاف پذیر بینجامد که در مواجهه با 
چالش های زندگی توانایی بیشــتری دارد.در پایان 
باید تأکید کرد که اســتعدادیابی هوش کودکان تنها 
وظیفه مدارس یا نهادهای تخصصی نیســت، بلکه 
مسئولیتی جمعی است که از خانواده ها آغاز می شود. 
والدین با فراهم آوردن فرصت هایی برای بازی های 
خلاقانه، مواجهه با طبیعت، تجربه هنر و مشارکت 
در فعالیت های گروهی می توانند بستر مناسبی برای 
بروز استعدادهای فرزندانشان ایجاد کنند. جامعه ای 
که به تنوع هوش های انســانی احترام می گذارد و 
امکان رشــد آن ها را فراهم می کند، نه تنها از اتلاف 
سرمایه های انسانی جلوگیری می کند، بلکه نسلی 
پرورش می دهد که در آن هر فرد، به جای تقلید از 

دیگران، آواز منحصربه فرد خود را می سراید.

samimarzani22 @

دکتر صمیم ارزانی 
gmail.com

خبر اختصاصی  // پیســت موتورسواری 
بندرعبــاس میزبان مراســم ســنج و 
دمام بود؛ مراســمی که با حضور پرشور 
ورزشکاران،موتورسواران و جمعی از مردم 
تا پیام همبستگی و همدردی  برگزار شد 
را به خانواده های داغدار حادثه بندر شهید 

رجایی برساند.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــهریارایرجی، 
اتومبیلرانی   رئیس هیئــت موتورســواری و 

هرمزگان در حاشیه این مراسم در گفت وگو با 
خبرنگار روزنامه دریا با تأکید بر لزوم حمایت 
از آســیب دیدگان حادثه، گفت:  ورزشکاران 
و علاقه منــدان به موتورســواری امروز گرد 

هم آمدند تا نشــان دهند که مــردم هرمزگان 
در کنــار خانواده های داغدار ایســتاده اند.وی 
در ادامه افزود: این مراســم نمادی از وحدت، 
همدردی و احترام به جان باختگان این حادثه 
تلخ بود. ما وظیفه داریم با اتحاد و همدلی، در 
کنار آســیب دیدگان باشیم و یاد عزیزانی را که 
در این حادثه جان خود را از دســت داده اند، 
زنده نگه داریم. رئیس هیئت موتور ســواری 
و اتومبیلرانی هرمزگان خاطر نشــان کرد: این 
مراسم با اجرای سنج و دمام ، یکی از آیین های 
سنتی جنوب کشور، حال وهوایی معنوی داشت 
و فضای پیست موتورســواری بندرعباس را 
سرشار از غم، احترام و همبستگی کرد.  ایرجی 
بیان داشت: شــرکت کنندگان با ادای احترام به 
حادثه دیدگان، لحظاتی تأثیرگذار را رقم زدند.  
وی با اشاره به نقش ورزش در ایجاد همبستگی 
اجتماعــی، افزود:  ورزش علاوه بر ســلامت 

جسمانی، ابزاری قدرتمند برای تقویت روحیه، 
ایجاد اتحاد و حمایت اجتماعی است.امیدواریم 
این حرکت بتواند بخشی از بار اندوه این حادثه 
را کاهش دهد و پیام همدلی مردم و ورزشکاران 

هرمزگان را به سراسر کشــور برساند. رئیس 
هیئت موتور ســواری و اتومبیلرانی هرمزگان 
همچنین از حضور گســترده موتورســواران 
حرفه ای و جوانان ورزشــکار در این مراســم 
تقدیر کرد و اظهار داشت: ورزشکاران هرمزگان 
همیشه در لحظات سخت کنار مردم بوده اند. این 
مراســم بار دیگر نشان داد که ورزش، فراتر از 
رقابت و هیجان، می تواند تجلی گاه همدردی و 

پشتیبانی از جامعه باشد.

برای همدردی با حادثه ديدگان بندر شهيد رجايی انجام شد

مراسم سنج و دمام در پیست موتورسواری بندرعباس

استاندار هرمزگان در جمع خانواده های داغدار حادثه بندر شهيد رجايی:

 با هرگونه قصور احتمالی بدون اغماض برخورد می شود

پرونــده کلاســه 140440920000155599 شــعبه دادگاه اصــل 49 قانــون اساســی اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 
. 140440390000246254

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 
ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشــکار: بتاریخ ششم  اردیبهشــت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 

181/66843/ن مورخــه 1403/03/05 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 87 به مساحت 4249/60 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/37 
مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور 
غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده 
قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و 
مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود 
را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونــده کلاســه 140440920000155544 شــعبه دادگاه اصــل 49 قانــون اساســی اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 
. 140440390000246210

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 
ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشــکار: بتاریخ ششم  اردیبهشــت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 

181/66846/ن مورخــه 1403/03/05 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 86 به مساحت 4249/60 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/36 
مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور 
غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده 
قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و 
مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود 
را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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پرداخت خسارت ۶۷۳ خودروی آسیب دیده در بندر شهید رجایی
گروه اقتصادی // رئیس کل دادگستری هرمزگان   
گفت: تاکنون خســارت ۶۷۳ خودروی آسیب دیده 
در انفجار بندر شــهید رجایی که بیمه بدنه داشــتند 
پرداخت شده و یک هزار و ۴۳۲ دستگاه خودروی 
فاقــد بیمه نیز برای جبران خســارت مورد ارزیابی 
قرار گرفته اند.به گزارش فارس ، مجتبی قهرمانی در 
تشریح جزئیات آخرین اقدامات دستگاه قضایی برای 
 جبران خسارت آسیب دیدگان حادثه انفجار در بندر

 شــهید رجایی بندرعباس گفت: از نخستین لحظات 
وقــوع این حادثه تلخ ضمن تشــکیل کمیســیون 
جبران خســارات مالی با استقرار تعدادی از قضات 
به سرپرســتی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری اســتان در محل شهرداری شهرک 
شهید رجایی و پاسگاه انتظامی خونسرخ کار محاسبه 
و جبران خســارات مالکین وسایل نقلیه آغاز شد و 
تاکنون نیز ادامه دارد. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
تصریح کرد: تاکنون تعداد یکهزار و ۴۳۲ دســتگاه 
خودروی فاقد بیمه در کمیســیون جبران خسارات 
مالی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس 
مورد ارزیابی قرار گرفته و برای آن ها پرونده تشکیل 
شده اســت.وی با اشاره به اینکه با همکاری صنعت 
بیمه تلاش شد جبران خسارت مالکین وسایل نقلیه 
آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس 
بدون نیاز به فرآیند معمول و در ســریع ترین زمان 
ممکــن انجام شــود، گفت: خوشــبختانه در نتیجه 
همکاری خوب اســتانداری هرمزگان و شرکت های 
بیمه در حال حاضر در خصوص تعداد ۶۷۳ دستگاه 
خــودروی حادثه دیده که دارای بیمــه بدنه بوده اند 
تشکیل پرونده شده و خسارات آن ها پرداخت شده 
اســت.قهرمانی یادآور شــد: مالکین این خودروها 
حواله پرداخت خســارت خود را دریافت کرده اند و 
روند جبران خســارت در خصوص دیگر خودروها 
هم به ســرعت ادامه دارد. رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان با بیان اینکه تلاش دســتگاه قضایی استان 
هرمزگان به موازات شناسایی عوامل اصلی ایجاد این 
حادثه تلخ و ناگوار، جبران ســریع و بدون دردسر 
خسارات وارد شده به آســیب دیدگان است، تأکید 
کــرد: مالکین خودروهایی که بیمــه نامه ندارند هم 
بعد از ارزیابی، خســارات خود را دریافت می کنند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گزارش اختصاصــی // انفجار هولناک بندر 
شهید رجایی در بندرعباس، که به گزارش 
منابع رســمی تاکنون دست کم 7۰ کشته و 
بیش از هزاران مجروح بر جای گذاشــته، 
علاوه بر اینکه  زیرســاخت های این بندر 
استراتژیک را به شدت تخریب کرده، زندگی 
صدها خانواده را در شوک و اندوه فرو برده 
است. در این میان، احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، با حضور در محل حادثه 
و دیدار با مســئولان محلی، از عزم جدی 
دولت برای حمایت از آســیب دیدگان خبر 
به بررسی تعهدات  این گزارش،  داده است. 
دولت، چالش های پیش رو، و وعده های وزیر 
برای جبران خسارات انســانی این فاجعه 

می پردازد.
حضور میدری در قلب بحران؛ شناســایی 

ابعاد انسانی فاجعه
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
بازدید از محل حادثه بندر شهید رجایی، بر ضرورت 
رســیدگی فوری بــه وضعیت معیشــتی و روانی 
خانواده های آسیب دیده تأکید کرد. او هدف از این 
ســفر را بررسی دقیق مشکلات بازماندگان و آغاز 
روند شناسایی و برقراری مستمری برای آن ها اعلام 
کرد. میدری با اشاره به ابعاد انسانی و اجتماعی این 
فاجعه، اظهار داشت: »اگرچه علل فنی و مسئولیت 
دســتگاهی حادثه به وزارت راه و وزارت کشــور 
بازمی گردد، وظیفه ما جبران خسارت و حمایت از 
خانواده های آسیب دیده است که مستقیماً به وزارت 

تعاون مربوط می شود.« 
وزیر تعاون با ابراز نگرانی از حضور برخی کارگران 
بدون بیمه در محل حادثه، یکی از اولویت های خود 
را شناســایی این افراد و یافتن راهکارهایی برای 
جبران خسارت خانواده های آن ها عنوان کرد. او با 
اشــاره به وجود حدود ۶ میلیون شاغل بدون بیمه 
در کشور، خاطرنشان کرد که این موضوع در برنامه 
هفتم توسعه مورد توجه قرار گرفته، اما تمرکز فعلی، 
حل فوری مشکلات خانواده های قربانیان بندر شهید 

رجایی است.
بســته حمایتی دولــت؛ از مســتمری تا 

مشاوره روانی
میدری اعلام کرد که پس از جمع آوری اطلاعات و 
برگزاری جلسه با استاندار هرمزگان، بسته حمایتی 
دولت برای خانواده های آسیب دیده نهایی شده و در 
جلسه هیئت دولت ارائه خواهد شد. این بسته شامل 
اقدامات متعددی است که به گفته وزیر، نگرانی های 
معیشتی و شغلی بازماندگان را هدف قرار داده است. 
او تأکید کرد: »ما نگرانی خانواده ها از سرنوشــت 

شــغلی و آینده معیشتی سرپرســت خود را درک 
می کنیم و تمامی گزارش ها از سوی مسئولان محلی، 
نمایندگان استان و نهادهای مرتبط در حال بررسی 
است.«یکی از اقدامات کلیدی این بسته، برقراری 
مستمری برای بازماندگان از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی است. میدری با اشاره به مدیریت مناسب 
بحران توسط اســتاندار و مسئولان استانی، اظهار 
داشت: »کنترل بحران با مشارکت مردم و مسئولان 
در مدت زمان معقولی انجام شــد و همین همدلی 
باعث شد ابعاد فاجعه گسترده تر نشود.« او افزود که 
بیمه مسئولیت مدنی شامل حال همه آسیب دیدگان 
خواهد شــد و سازمان بهزیســتی نیز از روز شنبه 
خدمات مشاوره ای را برای کاهش فشارهای روانی 

خانواده ها آغاز کرده است.
تأمین مسکن

یکی از برجســته ترین وعده هــای میدری، تأمین 
مســکن برای خانواده های جان باختگان و فاقدان 
ســرپناه اســت. وزیر تعاون با اشــاره به دستور 
رئیس جمهور برای بررسی وضعیت آسیب دیدگان، 

تأکید کرد که تمامی جان باختگان، فارغ از وضعیت 
بیمه ای، مشــمول خدمات حمایتی خواهند شــد. 
او با مقایســه این فاجعه باحادثــه طبس، که ابعاد 
کوچک تری داشت، اظهار داشت: »دولت در طبس 
حمایت های کاملی ارائه کرد و هدف ما این اســت 
که در بندر شــهید رجایی نیــز، از جمله با تأمین 
مسکن، حمایت کامل صورت گیرد.«این وعده، در 
حالی مطرح شده که میدری خود به محدودیت های 
مالی دولت اذعان دارد. با این حال، او اطمینان داد 
که بسته های حمایتی شــامل پرداخت هزینه های 
معیشتی و تأمین مسکن برای نیازمندان خواهد بود. 
این تعهد، در صورت اجرا، می تواند بار سنگینی از 
دوش خانواده های محروم بردارد، اما موفقیت آن به 
هماهنگی بین دستگاه ها و تأمین منابع مالی بستگی 

دارد.
چالش کارگران بدون بیمه؛ گره ای که باید 

گشوده شود
یکی از مسائل پیچیده این حادثه، حضور کارگران 
بدون بیمه در محل انفجار است. میدری با اشاره به 
این مشــکل، اعلام کرد که وزارت تعاون در حال 
بررسی وضعیت این افراد است تا راهکارهایی برای 
جبران خســارت خانواده های آن ها ارائه شود. این 
موضوع، نه تنها در بندر شهید رجایی، بلکه در کل 
کشور یک چالش ساختاری است. وجود ۶ میلیون 
شاغل بدون بیمه، نشــان دهنده خلأهای جدی در 
نظام تأمین اجتماعی اســت که می تواند در چنین 
بحران هایــی، خانواده های محــروم را در تنگنای 

بیشتری قرار دهد.
درس هایی از یک فاجعه

انفجار بندر شــهید رجایی، بــار دیگر ضرورت 
توجه به ایمنی زیرساخت های حیاتی و حمایت از 
اقشار آسیب پذیر را به ما یادآوری کرد. میدری در 

سخنان خود، ضمن قدردانی از تلاش های امدادی و 
مدیریت بحران در هرمزگان، بر لزوم پیشگیری از 
تکرار چنین حوادثی تأکید کرد. او همچنین از نقش 
مردم و مسئولان در کنترل سریع بحران تمجید کرد و 

آن را نمونه ای از همدلی ملی دانست.
با این حال، تحقق وعده های دولت، از مستمری و 
مشاوره روانی تا تأمین مسکن، نیازمند نظارت دقیق 
و پیگیری مستمر است. رسانه ها و نمایندگان مردم 
در مجلس می توانند با مطالبه گری، اطمینان حاصل 
کنند که این تعهــدات از حد حرف فراتر رفته و به 
عمل تبدیل می شــوند. همچنین، بررسی علل فنی 
حادثه و پاسخگویی دستگاه های مسئول، از جمله 
وزارت راه و وزارت کشور، می تواند از تکرار چنین 

فجایعی جلوگیری کند.
امیدی در میان آوار

 در پایــان باید گفت : خانواده هــای قربانیان بندر
 شــهید رجایی، امــروز در انتظار عملی شــدن 
وعده های دولت هســتند. از مستمری برای تأمین 
معیشت گرفته تا مســکن، این تعهدات می توانند 
امیدی در دل بازماندگان روشن کنند. اما این امید، 
تنها با اقدام ســریع، هماهنگی بین دســتگاه ها، و 
تخصیص منابع کافی پایدار خواهد ماند. بندرعباس، 
شــهری که قلب اقتصادی جنوب ایران است، نباید 
شــاهد رنج مضاعف محرومان باشد. اکنون زمان 
آن اســت که دولت، با عمل به وعده هایش، نشان 
دهد که در کنار مردم ایستاده است.این انفجار، زنگ 
خطری برای همه ماست. حمایت از آسیب دیدگان، 
نه تنها یک وظیفه انســانی، بلکه یک آزمون برای 
کارآمدی نظام است. امیدواریم وعده های داده شده، 
به سرنوشت بسیاری از شــعارهای گذشته دچار 
نشود و خانواده های داغدار، طعم عدالت و حمایت 

را بچشند.

وعده های دولت برای بازماندگان حادثه بندر شهيد رجايی 

 پرداخت مستمری ، مسکن و حمایت روانی پرداخت مستمری ، مسکن و حمایت روانی  

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی  // معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی کشور، از پروژه ارتقاء کیفیت محصولات 
سنگین در پالایشگاه نفت بندرعباس بازدید 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدصادق عظیمی فر، معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 

فرآورده های نفتی، از بخش های مختلف پالایشگاه نفت 
بندرعباس و پروژه ارتقاء کیفیت محصولات سنگین 
این مجموعه بازدید کــرد.در این بازدید، دکتر احمد 
هاشمی، مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، با 
همراهی تیم های فنی و اجرایی، گزارشی از پیشرفت 
پروژه، اهداف فنی و دســتاوردهای آن ارائه داد و به 
تشریح نقش این طرح در بهبود کیفیت فرآورده های 

ســنگین، افزایش بهره وری و ارتقاء اســتانداردهای 
زیست محیطی پرداخت.پروژه ارتقاء کیفیت محصولات 
سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس یکی از طرح های 
مهم توســعه ای در صنعت پالایش کشــور به شمار 
می رود که با هــدف کاهش تولید نفت کوره، افزایش 
سهم فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر و سازگاری با 

الزامات محیط زیستی در حال اجراست.

بازدید معاون وزیر نفت از پالایشگاه نفت بندرعباس

آگهي حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند خواهان جلال الدین برزگرفرزند شعبان با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان شعبان  برزگر فرزند 

غلام  به تاریخ 1393/11/11 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
1- زلیخا رنجبر فرزند حسین متولد 1334/09/05 به ش ش 606 )همسر مرحوم (

2- جلال الدین برزگر فرزند شعبان متولد 1363/01/04 به ش ش 2)پسر  مرحوم (
3- زهرابرزگر فرزند شعبان متولد 1354/01/11 به ش ش 615)دخترمرحوم (

4- جوادبرزگر فرزند شعبان متولد 1360/06/04 به ش ش 815)پسر  مرحوم (
5- صغرا برزگر فرزند شعبان متولد 1364/02/15 به ش ش 23)دختر مرحوم (

6- کبری برزگر فرزند شعبان متولد 1356/06/07 به ش ش 706)دختر مرحوم (
7- شهربانو برزگر فرزند شعبان متولد 1369/06/19 به ش م 4700014830)دختر مرحوم (

8 - غلامحسین برزگر فرزند شعبان متولد 1366/08/22 به ش ش 639)پسرمرحوم (
9-طیبه برزگر فرزند شعبان متولد 1371/11/28 به ش ش 4700036011)دخترمرحوم (ودیگر وراتی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسيان محمد عباسيان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه 140440920000154644 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140440390000245961

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه- 17 ستاد - اجرایي فرمان 
امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ سوم   اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه مي گردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/67666/ن مورخه 1403/03/06 گردیده 
و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به 
جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 80 به مساحت  2500متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/30 مورخ 1403/01/19 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعي شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتي 
مي باشد ، لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین 
شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر 
اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از 

انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذنماید.
مختار صادقي

رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده  
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140304023100000317 شش دانگ یک قطعه مزروعی به مساحت  91784.5 متر مربع به  پلاک ثبتی 1383 
فرعی از 17 - )اصلی یکهزار و سیصد و هشتاد و سه فرعی از هفده اصلی ( واقع در رودخانه روستای قلعه دژ  بخش سه حوزه ثبتی رودان به 
مالکیت آقای محمد امین رمضانی فرزند علی به شماره ملی  3391623829 با جز سهم 6 از کل  سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان 
ثبت گردیده است و برابر اجرائیه اسناد رهنی و شرطی شماره 28315 مورخ  1399/08/12 دفترخانه اسناد رسمی شماره 63 شهر بندر عباس به نفع 
بانک کشاورزی در قبال مبلغ 8،640،000،000 ریال در  رهن قرار گرفته است و برابر گزارش شماره 1403/4184مورخ 1403/09/05کارشناس 

رسمی دادگستری تعداد 170 اصله  نخل و 60 اصله مرکبات پرتقال و میزان 5 هکتار یونجه کاری با سیستم روز و کلاسیک آبیاری بارانی، یک 
واحد دامداری به  مساحت 1650 متر مربع و انبار کنستانتره 12 متری و منبع ذخیره سوخت 40000 لیتری و دو واحد مسکونی به متراژ 240 و  
100 متر مربع با بلوک سیمانی و سقف آهن و تیرچه که با یک حلقه چاه برقی با پمپ و ترانسفورماتور 50 کاوا با لوله چهار  اینچ آبیار میگردد 
پلاک فوق طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 235،970،000،000 ریال ( دویست و سی و پنج میلیارد و  نهصد و هفتاد میلیون ریال ارزیابی 

شده پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 شنبه مورخ  1404/02/27 در اتاق شعبه اجرا اداره ثبت  اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری 
اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می  رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور 
خریدار یا نماینده  قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز از تاریخ مزایده به حساب  صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل  استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده 
از مبلغ 235.970،000،000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی  نقداً فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق 
مزایده نقدأ وصول خواهد شد ضمناً  چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.  

6 م/ الف - تاریخ انتشار: 1404/02/14  

ابوالحسن د ستوری - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140440920000154318 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140440390000245769

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه- 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي 
آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ سوم   اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه مي گردد از 
نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/67730/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 73 به مساحت  2500متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/23 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمي دادگستري 
در امور ثبتي و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعي شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص 
زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتي مي باشد ، لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک ، 
لازم است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع 
تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال 
موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذنماید.
مختار صادقي-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهي حصر وراثت
احتراما به استحضار مي رساند خواهان یعقوب یوسف زاده فرزندیوسف  با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند  شادروان فاطمه 

خلفاني فرزنداحمد به تاریخ 1381/11/19 به رحمت ایزدي پیوسته و ورات وي در زمان فوت عبارتند از:  
1-یوسف یوسف زاده فرزند علي متولد 1312/01/18 به ش ش 732)همسرمرحوم ( 

2-یعقوب یوسف زاده فرزند یوسف متولد 1349/08/10 به ش ش 505 )پسر مرحوم (  
3-مریم یوسف زاده فرزند یوسف متولد 1341/08/02 به ش ش 408 )دختر مرحوم (  

4-زلیخا یوسف زاده فرزند  یوسف متولد متولد 1342/11/19 به ش ش )دختر مرحوم (  
5-حکیم یوسف زاده فرزند یوسف متولد 1345/06/08 به ش ش 6 )دختر مرحوم(

ودیگر وارثی ندارد .
شورای حل اختلاف شعبه  سوم شهرستان پارسيان محمد عباسيان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



  55
یکشنبه 14 اردیبهشت 1404

6 ذی القعده 1446

سال بیست و چهارم شماره 4713

اجتماعی

شعر

یادداشت

تاسیس هنرستان فنی پسرانه در شمیل 
گامی به سوی کاهش بیکاری و مهاجرت جوانان

ساخت و راه اندازی هنرســتان فنی و حرفه ای پسرانه 
در شهر شمیل بندرعباس گامی مهم در راستای توسعه 
آموزشی و اقتصادی منطقه است. این هنرستان می تواند با 
ارائه آموزش های مهارتی متناسب با نیازهای بازار کار، 
جوانان را برای ورود به مشــاغل فنی و تخصصی آماده 
کند. در شرایطی که بیکاری به یکی از چالش های اساسی 
کشور تبدیل شده، تربیت نیروی کار ماهر می تواند مسیر 
اشتغال زایی را هموار کرده و به رشد اقتصادی منطقه نیز 
کمک شایانی کند.  از سوی دیگر، وجود هنرستان فنی در 
این شهر باعث کاهش مهاجرت جوانان به شهر بندرعباس 
و حتی استان های همجوار برای ادامه تحصیل یا دست 
یابی به فرصت های شغلی می شود. باید توجه داشت که 
بسیاری از دانش آموزان به دلیل نبود امکانات آموزشی 
مناسب مجبور به ترک زادگاه خود می شوند که این مسئله 
می تواند پیامدهــای اجتماعی و اقتصادی منفی را برای 
فرد و حتی خانواده داشته باشد. با تأسیس این هنرستان  
پسرانه ، فرصت یادگیری مهارت های کاربردی در محل 
زندگی فراهم می شــود و انگیزه مانــدگاری و خدمت 
به منطقه نیز افزایش یافتــه و در یک بازه زمانی کوتاه 
 توسعه و پیشرفت این شهر را نیز به همراه خواهد داشت. 
راه اندازی این هنرســتان های فنی و حرفه ای همچنین 
نقش مهمی در هدایت اســتعدادهای جوانان این منطقه 
 ایفا خواهد کرد چنانکه بسیاری از دانش آموزان به دلیل 
عدم آگاهی از فرصت های شغلی فنی، مسیرهای تحصیلی 
نظری که شــاید چندان هم مورد علاقه آنها نباشــد را 
انتخاب می کنند که لزوماً با نیازهای بازار کار روز جامعه 
همخوانی ندارد و این درحالی است که آموزش های فنی 
می تواند زمینه ســاز خلاقیت، کارآفرینی و خوداشتغالی 
شود. با راه اندازی این هنرستان ، دانش آموزان می توانند 
در رشته هایی مانند برق، مکانیک، کامپیوتر، کشاورزی و 
صنایع دستی و دیگر حرفه های موردنیاز منطقه مهارت 
کسب کنند. باید توجه داشت که ، ایجاد هنرستان فنی و 
حرفه ای پسرانه در شمیل بندرعباس می تواند به توسعه 
پایدار منطقه منجر شود از سویی دیگر با تربیت نیروی 
متخصــص، صنایع محلی تقویت می شــود و با جلب 
مشارکت بخش خصوصی و دســتگاه های اجرایی، به 
یک الگوی موفق در آموزش های مهارتی تبدیل شــود. 
ســرمایه گذاری در آموزش فنی نه تنها آینده جوانان را 
تضمین می کند، بلکه نقش کلیدی در پیشرفت صنعتی و 
اقتصادی شهرســتان بندرعباس ، شهر  و استان خواهد 

داشت.

درسوگ جان باختگان بندر شهید رجایی

ای جانِ من ایرانِ من، اندوهِ هرمزگانِ من
تلخست حال مِلتم، از سوز دل دارم سخن

امروز هرمزگانِ من گردیده در اندوه و غم
ایران همه شد یکنوا، بندر بوَُد ایران من

از داغِ این تصویرها، آن انفجار اهرِمن
لرزش گرفت آهنگ شعر، آتش گرفته جان من

مردم همــه اندوهناک، این شــعله ها بر جان 
نشست

آنجا تنی را سوخته، اینجا پُر از رنج و مَحن

ای سوگوار بیقرار می گویمت با قلبِ زار
ما را شریک غم بدان، ای داغدیده هم وطن

*تقدیم به تمامی هرمزگانی های داغدیده و هموطنان 
دغدار کشورم ایران در حادثه بندر شهید رجایی*

  سید مجدالدین  حسینی  
7 اردیبهشت 1404

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
1089

پرونده کلاسه 140440920000155476 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140440390000253926

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
در استان مکاتبه ای به شماره 181/66847/ن مورخه 1403/03/05 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 

جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

        » قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 85 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
1403/35 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود 
تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی 

و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000155409 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140440390000246131

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

در استان مکاتبه ای به شماره 181/66865/ن مورخه 1403/03/05 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی 
ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 84 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
1403/34 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود 
تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 
اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی 

و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154857 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140440390000246096

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

در استان مکاتبه ای به شماره 181/67590/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 83 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
1403/33 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه 
نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154789 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
. 140440390000246085

شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
در استان مکاتبه ای به شماره 181/67607/ن مورخه 1403/03/06 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 

جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

        » قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 82 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
1403/32 مورخ 1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه 
نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي- رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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گروه اجتماعی// در میان تمام مســیرهای 
سخت و طاقت فرسایی که آموزش و پرورش 
از آن عبور کرده اســت، نــام و یاد معلمان 
بسیاری در ذهن ها مانده است؛ بعضی از آنها با 
ایجاد یک مسیر تازه نامشان را ماندگار کردند 
و برخی هم با به جان خریدن سختی ها برای 
آموزش فرزندان ایران، همیشــه در ذهن ها 

ماندند.
  نام نخستین معلم مدرســه، خاطره ای است که 
کمتر دانش آموزی آن را از یاد می برد و شاید بتوان 
خاطرات دوران مدرسه را بخشی از خاطره جمعی 
دانست؛ خاطره ای که گاهی با لبخند و گاهی هم 
با غم همراه اســت.کم نیستند افرادی که برای به 
ثمر نشاندن آموزش به ســبک نوین، پا را فراتر 
گذاشتند؛ ســاختند، تغییر دادند تا چراغ دانایی 

روشن بماند.
 *  محمد بهمن بیگی؛ پدر آموزش عشایری

  جوان تحصیل کــرده دارالفنون و فارغ التحصیل 
رشته حقوق دانشگاه تهران، در دهه ۳۰دریچه ای 
برای کودکان عشایر گشــود و همین کار بزرگ 
موجب شد تا عنوان »پدر مدارس عشایری« به 
نام او در تاریخ آموزش و پرورش منگنه شــود. 
بهمن بیگی در دهه ۳۰ خورشیدی با حمایت دولت 
وقت، مدارس ســیاری را ایجاد کرد که پا به پای 
عشایر کوچ می کرد. معلم ها با زندگی در کنار ایل 
و زندگی در سیاه چادرها نقطه اتصال دانش آموزان 

با مدرسه و کتاب شدند.
 *  تــوران میرهادی؛معمار آموزش و پرورش 

نوین کودک محور

  این معلم از برجسته ترین معلمان، نویسندگان و 
نظریه پردازان آموزش و پرورش کودک در ایران 
بود. او ســال ۱۳۰۶ در خانواده ای متولد شد که 
پدرش تفرشــی تبار و مادرش »گرتا دیتریش« 
آلمانی بود. پس از تحصیلات ابتدایی و دبیرستان، 
در ســال ۱۳۲۴ در رشته زیست شناسی دانشگاه 
تهران قبول شــد اما با شــرکت در کلاس درس 
»جبار باغچه بان« و »محمدباقر هوشیار« به رشته 
علوم تربیتی و آموزش و پرورش علاقه مند شد. 
او در ســال ۱۳۲۵ به پاریس رفــت اما در دهه 
۳۰شمسی به ایران بازگشــت و سال ۱۳۳۴ به 
نام برادر از دست رفته اش، کودکستان »فرهاد« و 
بعدها، دبستان و راهنمایی »فرهاد« را بنیاد نهاد. 
میرهادی در کنار تدریس، بیش از نیم قرن از عمر 
خود را صرف پژوهش، تدوین برنامه های آموزشی 
جدید و تربیت معلم کرد. توران میرهادی همچنین 
از پایه گذاران شورای کتاب کودک و دایره المعارف 
کودکان و نوجوانان بود. او باور داشت که آموزش 
واقعی تنها با تغییر نگاه به کودک شکل می گیرد، 
این نگاه میرهادی موجب شد او به منبع الهام برای 

بسیاری از معلمان تبدیل شود.
*  شهید ابراهیم همت؛ معلمی در قامت سردار

  وقتی نام شهید همت به میان می آید بسیاری این 
فرمانده جوان را با رشادت هایش در دفاع مقدس 
به یاد می آورند و کمتر کســی از نقش آفرینی او 

در قامت یک معلم در روستاهای محروم اصفهان 
حرف زده است.ماجرای دلبستگی شهید همت به 
شغل معلمی، ریشه در انتخاب پدرش برای فعالیت 
به عنوان معلم داشت. او هم بارها و بارها خود را 
در کلاس درس تصور کرده بود، آرزویی که پس از 
پایان تحصیلات در دانش سرای تربیت به واقعیت 
پیوست.شــهید همت که در شهرضا و روستاهای 
اطراف آن، به عنوان معلم ادبیات شناخته می شود، 
در روزگاری که به او نیاز بود، مسیر خود را تغییر 
داد و به سپاه پیوست. شهید همت پس از شروع 
جنگ، وقتی عازم جبهه شــد، روح معلمی اش را 
با خود برد و آموزش نیروهای تازه وارد و تربیت 
اخلاقی رزمندگان را به عنوان یک معلم فراموش 
نکرد، شاید به جرأت بتوان گفت که شهید همت 

حتی در روزگار سخت جنگ هم معلم ماند.
*  جبــار و ثمینه باغچه بان؛آموزگاران کودکان 

ناشنوا
  آموزگاری ۹۸ســاله که باید او را فرزند خلف 
پدرش جبار باغچه بان معرفی کــرد، او یکی از 
نخستین معلمان و مؤلفان آموزش کودکان ناشنوا 
در ایران اســت و تألیف کتاب های آموزشــی او 
هنوز به عنوان یک نســخه راهگشــا در سیستم 
آموزشــی شناخته می شــود.جبار باغچه بان در 
سال ۱۳۰۳ســکوت دنیای ناشنوایان را شکست 
و دختر او هم از ســال های ابتــدای جوانی در 

مدارس ویژه ناشــنوایان تدریس و با بهره گیری 
از روش های نوین آموزشــی، نقــش مهمی در 
ارتقای سطح یادگیری آنها ایفا کرد. اثرگذاری او 
و پدرش در زندگی کــودکان با نیازهای ویژه تا 
حدی است که رئیس سازمان آموزش و پرورش 
اســتثنایی اقدامات آنها را اثر ماندگار در دنیای 
ناشنوایان معرفی کرده است: »۱۰هزار دانش آموز 
ناشنوا داریم و هنوز نتوانسته ایم بهتر از الفبایی که 
مرحوم باغچه بان نوشته است، پیدا کنیم.« با تکیه 
بر اقدامات خانــواده باغچه بان، آنها را به جرأت 
می توان به عنــوان بازیگران اصلی صحنه عدالت 

آموزشی معرفی کرد.
*   محمد شعرانی؛معلم کوچک ترین مدرسه دنیا

  یک معلم گمنام که با نوشــتن روایت هایش از 
مدرسه ۴نفره، به شهرتی جهانی دست یافت و نشان 
داد که آموزش به فرزندان ایران حتی در دورترین 

روستاها با فداکاری معلم هایی مانند محمد شعرانی 
قابل پیگیری است.او در سال ۸۵ به عنوان نیروی 
ســرباز معلم به روستای جمال آباد کالو از توابع 
بخش بردخون در ۱۸۰ کیلومتری بوشهر فرستاده 
شد. شعرانی در همان روزهای اولیه سربازمعلمی، 
 اتفاقات مدرســه شــهید رجایی را که بیشتر از 
۴ دانش آموز نداشت در وبلاگ شخصی اش به نام 
»دیر تشَ باد« نوشت و همین روزمره نویسی باعث 
شــد که توجه ایرانی ها و مردم جهان به فداکاری 
این معلم دهه شصتی جلب شود.محبوبیت شعرانی 
با چنان سرعتی بالا رفت که به واسطه فعالیت های 
او، سیستم آموزش این روستا و مناطق اطراف آن 
با کمک خیرین و آموزش و پرورش توسعه یافت. 
این معلم جوان نشــان داد که با دستان خالی هم 
می توان چراغ کوچک ترین مدرسه دنیا را روشن 

نگه داشت./ همشهری آنلاین

گروه اجتماعی// سرپرســت دفتر نظــارت و پایش مصرف 
محصولات سلامت  محور سازمان غذا و دارو، دلایل فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی به همراه تبلیغات نادرســت در فضای 
مجازی را از عوامل اصلی مصرف خودســرانه داروهای بدون 
نسخه دانست و گفت: مصرف زیاد این داروها سلامت عمومی 

را به خطر می اندازد. 
   نازیلا یوسفی افزود: افزایش مصرف داروهای بدون نسخه در کشور 

تحت تأثیر عوامل متعددی از جمله هزینه و زمان مراجعه به پزشک، 
توصیه های نادرست اطرافیان همچنین تبلیغات غیرعلمی در فضای 
مجازی اســت؛ به ویژه صفحاتی که با اهداف مالی فعالیت می کنند با 
ارائه اطلاعات غلط سلامت عمومی را تهدید می کنند.وی ادامه داد: 

گرایش به مصرف خودســرانه دارو، گاهی ناشی از باورهای اشتباه 
فرهنگی یا تقلید در شــبکه های اجتماعی است. این در حالیست که 
حتی داروهای بدون نسخه نیز می توانند عوارض جانبی ایجاد کنند 
یا با سایر داروها تداخل داشته باشند.به گفته یوسفی، البته داروسازان 

در داروخانه هــا می توانند افراد را در انتخاب صحیح داروهای بدون 
نســخه یاری کنند و هنگام مراجعه به داروخانه برای تهیه داروهای 
بدون نسخه، افراد باید اطلاعات مربوط به داروهای مصرفی دیگر خود 
را به داروساز اطلاع دهند.به گزارش ایرنا، سرپرست دفتر نظارت و 
پایش مصرف محصولات سلامت  محور سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
مصرف کنندگان داروهای بدون نسخه در صورت عدم بهبود علائم طی 
مدت کوتاه مصرف این داروها، حتماً باید پیگیری پزشکی انجام دهند.

گــروه اجتماعی// وزیر آمــوزش و پرورش 
گفت: مجوزهای لازم بــرای برگزاری آزمون 
استخدامی اخذ شده است و دفترچه راهنمای 
ثبت نام یک تا ۲ هفته آینده منتشر خواهد 

شد.  
  علیرضا کاظمی در حاشــیه مراسم هفته معلم در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: آزمون مطابق جدول 
زمان بندی اعلام شده برگزار می شود.وی افزود: در 
نشست های مختلف، معلمان مسائلی همچون حجم 

بالای کتب درسی، مدت زمان حضور دانش آموزان 
و بخشنامه ها و دستورالعمل های اجرایی را مطرح 
کرده اند که در تلاش هســتیم تا بخشــی از این 
مشــکلات را کاهش دهیم. وی با اشاره به اهمیت 
ارتباط میان اولیا و مربیان عنوان کرد: یکی از ارکان 

مهم در نظام تربیتــی، همکاری مؤثر خانواده ها با 
مدرســه اســت. هیچ معلمی بدون همراهی اولیا 
نمی تواند در امر تعلیــم و تربیت موفق عمل کند. 
کاظمی ادامه داد: شناخت ویژگی های روحی، روانی 
و نیازهای دانش آموزان تنها از طریق ارتباط مؤثر 

با خانواده ها ممکن می شود.وزیر آموزش و پرورش 
از اجرای طــرح »اجتماعات یادگیری« به عنوان 
یکی از مهم ترین اقدامات در راستای کیفیت بخشی 
بــه آموزش یاد کرد و توضیــح داد: در قالب این 
طــرح، معلمان هر پایه تحصیلی در گروه های ۱۰ 

تا ۲۰ نفره سازماندهی شده اند تا با تبادل تجربیات 
و بررسی مسائل آموزشی، در مسیر توانمندسازی 
حرفه ای حرکت کننــد. تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار 
معلم در این اجتماعات مشــارکت داشــته اند.به 
گزارش ایرنا، کاظمی درباره برگزاری جشنواره های 
آموزشی خاطر نشان کرد: در جشنواره تدریس های 
نمونه و تحول در نظام یاددهی - یادگیری، تاکنون 
حدود ۴۵ هزار معلم، تجربیات برتر خود را ثبت و 

در اختیار دیگر همکاران قرار داده اند.

مصرف زياد داروهای بدون نسخه سلامت عمومی را به خطر می اندازد

وزير آموزش و پرورش؛

مجوزهای لازم برای برگزاری آزمون استخدامی اخذ شد

روایت 5 معلمی که نامشان ماندگار شد
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شکایت از نامادری و فرزندانش 
در مرگ مشکوک پدر

  گروه حوادث// مرد میانسال با شکایت از نامادری اش 
و فرزندان او مدعی شد آنها در مرگ مشکوک پدر پیرش 
نقش داشــته اند.مردی چند روز قبل به پلیس مراجعه کرد 
و از نامــادری ، خواهر و برادرهای ناتنی اش به اتهام قتل 
پدرش شکایت کرد:» سال ها قبل پدر و مادرم از هم جدا 
شدند، بعد از آن پدرم ســه بار دیگر ازدواج کرد. همسر 
دومش طلاق گرفت و همسر سومش فوت کرد. با همسر 
چهارمش ۴۰ ســال قبل ازدواج کرد و در این مدت باهم 
زندگی می کردند. پدرم با اینکه ۸۵ ســال سن داشت اما 
هنــوز کار می کرد. او تاجر بــود و وضع مالی خوبی هم 
داشت.« مرد میانســال ادامه داد: »در این مدت همسر و 
بچه هایــش اجــازه نمی دادند او را ببینم تــا اینکه مدتی 
قبل تماس گرفتند و مدعی شــدند پدرم زمین خورده و 
وضعیت جســمی خوبی ندارد. آنها اجازه ندادند پدرم را 
به بیمارستان برسانم، حتی اجازه نمی دادند که با اورژانس 
تماس بگیــرم. در نهایت با کلی اصرار با اورژانس تماس 
گرفتم و زمانی که امدادگران به خانه پدرم آمدند، مرگ او 
را اعلام کردند. علت مرگ پدرم مشخص نیست از طرفی 
متوجه شدم گاوصندوق پدرم که داخل آن کلی پول، طلا 
و جواهر بود نیز خالی اســت. آنها می گفتند دزد به خانه 
زده ولی شکایتی در رابطه با این دزدی نکرده اند. به همسر 
چهارم پدرم و فرزندانش شک دارم و احتمال می دهم آنها 
در مرگ پدرم نقش داشته باشند.« به گزارش »ایران«، با 
شکایت مرد میانسال، تحقیقات برای رازگشایی از مرگ 

مشکوک پیرمرد ثروتمند ادامه دارد.

اختلاف خونین به خاطر خرید خانه جدید
  گروه حوادث// مردی که پســرش را به خاطر اختلافی که با او 
بر ســر خرید خانه جدید داشت، به قتل رسانده بود در حالی به یک 
سال و نیم حبس محکوم شد که مادر مقتول پیش از جلسه رسیدگی 
رضایت بی قید و شرط خود را از همسرش اعلام کرده بود.مهر ۱۴۰۳ 
گزارش یک درگیری خونین به پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران 
به محل درگیری رفتند. بررسی های اولیه حاکی از آن بود که درگیری 
بین پدری ۴۸ ساله و پسر ۲۰ ساله اش رخ داده و در جریان آن پدر 
با ضربه چاقو پسرش را مجروح کرده است.وقتی پسر به بیمارستان 
منتقل شد ساعتی بعد به علت شدت جراحت وارده و خونریزی شدید 
جان باخت.با مرگ پســر جوان پدرش بازداشت شد و اعتراف کرد.

مادر مقتول در تشریح ماجرا گفت: »چند ماه پیش خانه مان را عوض 
کرده بودیم اما پســرم از این موضوع ناراحت بود و مدام به پدرش 
می گفت که خانه را بفروشیم و به محله دیگری برویم. او این خانه و 
محله را دوست نداشت. روز حادثه به خانه برادرم رفته بودم تا برای 
مراسم عروسی فرزندش به او کمک کنم. وقتی به خانه برگشتم دیدم 
پسر و همسرم دوباره باهم دعوا کرده اند. دختر و دامادم هم در خانه 
بودند. وی افزود: »دقایقی بعد دخترم حالش بد شد و دامادم او را به 
درمانگاه برد. در این میان دوباره پسر و همسرم باهم بحث شان شد. 
هرچه سعی کردم آنها را آرام کنم، فایده نداشت. یکباره پسرم بلند شد 
و ابتدا با مشت ضربه ای به دیوار کوبید و بعد چاقویی را که داخل یک 
دســتمال روی بوفه گذاشته بود، برداشت و گفت اگر خانه را عوض 
نکنی برای همیشه از این خانه می روم. شوهرم هم بلند شد و جلوی 
در ایستاد و گفت حق نداری پایت را بیرون بگذاری. پسرم با لگد به 
در می کوبید و می گفت از جلوی راهم برو کنار وگرنه در را می شکنم 
که ناگهان همسرم در یک لحظه عصبانی شد و چاقو را از او گرفت و 
ضربه ای به پسرم زد.با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه 
۵ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. اما پیش از برگزاری 
جلسه دادگاه، مادر مقتول به عنوان تنها ولی دم، رضایت بی قید و شرط 
خود را نسبت به همسرش اعلام کرد. سپس متهم از جنبه عمومی جرم 

پای میز محاکمه ایستاد.
*  در دادگاه چه گذشت؟

  در ابتدای جلسه متهم به جایگاه رفت و گفت: »مدتی بود که پسرم 
اصرار داشــت خانه مان را عوض کنیم اما من شرایطش را نداشتم. 
پســرم هر روز سر این موضوع با من بحث و جدل می کرد. شبی که 
حادثه رخ داد، پسرم می خواســت از خانه برود اما من می ترسیدم 
که او شــب بیرون بماند. جلوی در رفتم تا مانع اش شوم ولی فریاد 
می زد و با لگد به در می کوبید. خیلی عصبانی شــدم و کنترلم را از 
دســت دادم و با چاقویی که دست خودش بود ضربه ای به او زدم تا 
مانع رفتنش شوم اما او روی زمین افتاد. متهم در حالی که سرش را 
پایین انداخته بود، گفت: »من نمی خواستم پسرم را بکشم. باور کنید 
وقتی روی زمین افتاد تازه به خودم آمدم و پشــیمان شدم اما دیگر 
نمی توانستم کاری کنم.« به گزارش »ایران«، در پایان جلسه قضات 
بر اساس مدارک و اسناد موجود در پرونده و همینطور اظهارات متهم 
و رضایت ولی دم متهم را به یک ســال و نیم حبس با احتساب ایام 

بازداشتی محکوم کردند.

حوادث

خبر

خبـر

پرونده کلاسه 140440920000155678 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390000246276 .
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. 

گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/67926/ن مورخه 1403/03/06 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با 

عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 88 به مساحت 4249/60 متر مربع که حســب پاسخ شماره 1403/38 مورخ 
1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد 
سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب 
است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع 
و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 
20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذنماید.

مختار صادقي

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
پرونده کلاسه 140440920000155678 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390000246276 .

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. 
گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/67926/ن مورخه 1403/03/06 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با 

عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 88 به مساحت 4249/60 متر مربع که حســب پاسخ شماره 1403/38 مورخ 
1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد 
سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب 
است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع 
و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 
20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذنماید.

مختار صادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000155678 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390000246276 .
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی. 

گردشکار: بتاریخ ششم  اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/67926/ن مورخه 1403/03/06 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با 

عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستی «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 88 به مساحت 4249/60 متر مربع که حســب پاسخ شماره 1403/38 مورخ 
1403/01/19 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد 
سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب 
است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع 
و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 
20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذنماید.

مختار صادقي

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

دادنامه

دادنامه

یادداشت

کودکان بی گناه، مادران بی فرزند؛ فاجعه ی بندر

روز شــنبه سیاه بود. آسمان بالای سر بندر شهید رجایی همان آسمان همیشگی 
بود، اما زمین دیگر زمین نبود. زمین سوخته بود، خون آلوده بودو صدای فریادهای 
بی پاسخ در هوای سنگین آن روز گم شده بود. انفجار آمد و رفت، اما دردش ماند؛ 
دردی که هرگز نخواهد رفت.فرزندان و پدرانی بی گناه، همان هایی که صبح با لبخند 
از خانه بیرون زده بودند، با چشمانی بسته به خانه بازگشتند. تن های شان زیر آوار 
ماند، زیر خروارها آهن و بتن. مادرانی که دستانشان همیشه برای نوازش گرم بود، 
این بار دستان خالی داشتند. دستانی که دیگر کوچک ترین انگشت فرزندشان را 
لمس نمی کرد. فریادشان بلند بود، اما هیچ کس نمی توانست پاسخشان را بدهد: 
»فرزندم کجاست؟« هوا پر از دود بود و زمین لرزیده بود. صدای انفجار گوش ها 
را کر کرده بود، اما صدای گریه ی مادران از هر انفجاری بلندتر بود. پدرانی که قول 
داده بودند فرزندانشان را در آغوش بگیرند، این بار باید تابوت های فرزندان خود را 

بغل کنند. تابوت هایی که پر از رویاهای خاک شده بود.آن روز، بندر شهید رجایی 
فقط یک بندر نبود؛ گورستان رویاهای شکسته بود. کلاس های درس ناتمام ماند، 
بازی ها نصفه ماند و قصه های شبانه بی پایان ماند. کاش انفجار فقط ساختمان ها 
را ویــران کرده بود، اما ویران تر از همه، قلب ها بود. قلب هایی که دیگر تپشــی 
برای زندگی نداشــتند.چرا؟ چرا همیشه بی گناهان قربانی می شوند؟ چرا همیشه 
مادران باید اشک بریزند؟ چرا دست تقدیر این گونه بی رحم است؟ هیچ پاسخی 
 وجود ندارد، فقط ســکوت است و درد. دردی که هرگز التیام نمی یابد.امروز هم 
بندر شهید رجایی سرپاست، اما کسی فراموش نکرده است. فراموش نخواهد کرد. 
نام فرزندان و پدرانی روی دیوارهای خاطره ها حک شده است و مادران هر شب 
با عکس هایشان صحبت می کنند. صحبت هایی که هرگز پاسخ داده نمی شود.روز 
شنبه سیاه بود و همیشه سیاه خواهد ماند. سیاهی ای که نه با طلوع خورشید پراکنده 

می شود و نه با گذر زمان. این سیاهی، در قلب ها جا خوش کرده است.

ناجی

گروه حــوادث// زن جوان وقتی به 
ثروتمندش  و  مهندس  همسر  رفتار 
شــک کرد با کارآگاه بــازی به راز 
عجیبی دربــاره او پی برد و فهمید 

شوهرش یک سارق خودرو است.
  به گــزارش »ایران«، چندی قبل زنی به 
پلیس مراجعه کرد و گفت: »از شــوهرم 
شــکایت دارم او با دروغ و فریب با من 
ازدواج کرد. قبــل از ازدواج به من گفت 
مهندس است و نمایشگاه خودرو دارد من 
هم بــا او ازدواج کردم.«  اوایل همه چیز 
خوب بود اما بعد از مدتی همسرم شب ها 
دیر به خانه می آمــد و هربار هم با یک 
خودرو. اعتراض که می کردم بهانه شــب 
کاری در نمایشگاه را می آورد. ابتدا تصور 
کردم زن دیگری در زندگــی او آمده به 
همین خاطر تصمیم گرفتم او را تعقیب کنم 
اما بعد از مدتی متوجه شدم اوضاع بدتر از 
آن است که من تصورش را می کردم چرا 
که شوهرم دزد حرفه ای خودرو است و من 
از سرقت هایش فیلم و عکس تهیه کرده ام. 
با شکایت زن جوان، تحقیقات پلیسی آغاز 
شد و بررسی ها نشان می داد مرد جوان به 
اتهام سرقت چند ســالی در زندان بوده و 
چند ماه قبل آزاد شده است. بدین ترتیب 
پس از هماهنگی هــای قضایی، مأموران 
وارد عمل شده و او را دستگیر کردند. این 
در حالی بود که متهم ســوار بر خودروی 

سرقتی قصد ورود به خانه اش را داشت.
*  سارق تحصیلکرده

۳۴ساله است و لیســانس مهندسی برق 
دارد، چند ســالی است که سرقت خودرو 
انجام می دهد و مدعی اســت ســرقت 

حرفه ای را در زندان یاد گرفته است.
*  سرقت هایت را چطور انجام می دادی؟

خودروهایی که من برای سرقت انتخاب 
می کردم یکسری شــرایط خاص داشت. 
حتماً باید در سراشــیبی پارک باشد، قفل 
فرمان و ترمز هم نداشته باشند و ترجیحاً 
خــاک گرفته باشــند که به نظر برســد 
صاحبش خیلی وقت است که به سراغش 

نرفته است.

*   شگردت برای سرقت چه بود؟
بــالای در خودرو را کج می کردم یا اینکه 
با ابزار و ســیم در را بازمی کردم. من در 
ســرقت خیلی حرفه ای هستم و هر مدل 
خودرویی را سرقت می کردم. از خودروی 

پژو گرفته تا سراتو.
*   بــا این کلکســیون خــودرو چکار 

می کردی؟
ســند نمره می کردم یعنی ماشــین را که 
سرقت می کردم به سراغ سایت های فروش 
خودرو رفته و خودروهــای تصادفی با 
مدل خودرویی که ســرقت کرده بودم را 
می خریدم و به همدســتانم می دادم آنها 
وســایل اصلی خودرو مانند موتور را از 

ماشــین تصادفی به ماشین سرقتی منتقل 
می کردند و خودروها را با سند خودروی 
تصادفی می فروختم. گاهی هم مجبور بودم 
خودرو را قطعه قطعه کنم و قطعاتش را به 

فروش برسانم.
*  از سرقت ها چقدر گیرت آمد؟

 پــول خریــد خــودروی تصادفــی و 
۳۰ میلیــون تومان هم پول مزد دســت 
همدســتانم را مــی دادم و باقــی پــول 
برای خــودم می ماند. اما اگــر قرار بود 
 اوراقش کنم مجبور می شــدم خودرو را

 ۶۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان بفروشم.
*  سابقه داری؟

بله. من عاشــق خــودروی ۲۰۶ بودم با 
شــگرد کلاف کردن - کج کــردن در - 
خودرو را ســرقت می کردم و با آنها دور 
دور می رفتم زمانی که بنزین خودروها تمام 

می شد در خیابان رها می کردم.
*  ولی الان شگردت فرق دارد؟

در زندان به من یــاد دادند به جای اینکه 
خودروها را رها کنم، تبدیل به پول کنم.

*  چرا از تحصیلاتت برای کار و درآمد 
استفاده نکردی؟

من لیسانس برق صنعتی دارم ولی کاری در 
این زمینه پیدا نکردم درواقع مهندسی فقط 
در ازدواج کمکم کرد. دوباری که ازدواج 
کردم همســرانم به خاطر همین مهندس 

بودنم با من ازدواج کردند.

کارآگاه بازی زن جوانکارآگاه بازی زن جوان، دست شوهر سارقش را رو کرد، دست شوهر سارقش را رو کرد

گروه حوادث// ســخنگوی ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران از نجات معجزه آسای کودک 
پنج ساله ای خبر داد که از پشــت بام یک ساختمان 
پنج طبقه به درز انقطاع میان دو ساختمان سقوط کرده 

بود. 
   جلال ملکی درباره جزئیات این حادثه گفت: ســاعت 
۱۷:۳۲ پنج شــنبه حادثه ســقوط یک کــودک به درز 
 انقطــاع بین دو ســاختمان در خیابان ابوذر به ســامانه 
۱۲۵ اطلاع داده شد. بلافاصله دو ایستگاه آتش نشانی به 

محل حادثه اعزام شدند.وی ادامه داد: این حادثه از جمله 
موارد نادری است که البته هر از گاهی با آن مواجه می شویم. 
در این حادثه یک پسر بچه پنج ساله از بالای پشت بام یک 
ساختمان پنج طبقه به داخل فضای خالی بین دو ساختمان 
 ســقوط کرده بود. این درز انقطاع چیــزی حدود ۱۴ تا

 ۱۵ سانتی متر فضا داشت.ســخنگوی آتش نشانی تهران 
افزود: آتش نشــانان پس از حضور در محل، به پشت بام 
ســاختمان رفته و محل سقوط کودک را شناسایی کردند. 
ســپس با هماهنگی مالک یکی از واحدهای طبقه سوم، 

بخشــی از دیوار پذیرایی شکافته شد و همکاران ما موفق 
شدند کودک را سالم و زنده از محل بیرون بیاورند.به گفته 
ملکی، این کودک دچار آســیب دیدگی جدی نشده بود و 

پس از نجات، تحویل عوامل اورژانس شد.
  به گزارش ایسنا، ملکی در پایان با تاکید بر لزوم نظارت 
والدین بر محل بازی کودکان خاطرنشان کرد: پشت بام ها 
جای مناسبی برای بازی بچه ها نیستند و والدین باید توجه 
بیشتری به این موضوع داشته باشــند تا از بروز حوادث 

مشابه جلوگیری شود.

سقوط کودک ۵ ساله به درز انقطاع بین دو ساختمان در خیابان ابوذر
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فروردین :
اگر امروز باید تصمیمی مهم را اعلام کنید، پیش از 
آن، خوب فکر کرده و تمامی جوانب را بسنجید.
اگر مجرد هستید، ممکن است امروز به یک گردهمایی مرتبط با 
شغلتان دعوت شوید. این فرصت را از دست ندهید، شاید آشنایی با 
فردی مناسب برای یک زندگی متعهد در انتظار شما باشد.به  زودی 
مشکلات مالی تان به شیوه ای حل خواهد شد که حتی تصورش را 

نمی کردید.در زندگی تان منتظر اتفاقات شگفت انگیز باشید..
  اردیبهشت :

امروز مقدار بیشــتری آب بنوشــید تا از سردرد 
احتمالی جلوگیری کنید.ســطح انرژی  تان امروز 
بســیار بالاســت، از این فرصت استفاده کنید تا 
کارهای عقب افتاده را به سرانجام برسانید و در مسیر پیشرفت گام 
بردارید.با اعتماد به نفس فعالیت های خود را دنبال کنید و اجازه 

ندهید نظرات منفی دیگران سد راه شما شود.
  خرداد :

اعتمادبه نفس بالا کلید موفقیت شماســت. وقتی 
بــه توانایی های خود ایمان داشــته باشــید، از 
مهارت هایتان برای حل مســائل استفاده خواهید 
کرد.مســئولیت زندگی دیگران را بیش از حد به دوش نکشــید؛ 
انرژی تان را صرف تحقق اهداف خود کنید.برای داشــتن زندگی 

بهتر، از هیچ تلاشی دریغ نکنید و قدم های محکم بردارید.
  تیر :

ممکن است امروز نیاز به تصمیم گیری درباره یک 
موضوع مهم داشته باشــید. برای کاهش احتمال 
آسیب، از منطق و تفکر سنجیده استفاده کنید.گاهی 
لازم است احساسات خود را کنترل کنید و محبت بیش از حد به 
اطرافیان را مدیریت کنید.اگر قصد خروج از خانه دارید، احتیاط 
را در اولویت قرار دهید، زیرا خطرات رانندگی ممکن اســت شما 

را تهدید کند.
 مرداد :

اگر در بیان احساســات خود مشکل دارید، بهتر 
است هرچه زودتر راهی برای تقویت این مهارت 
بیابید. بســیاری از افراد این توانایی را از کودکی 
ندارنــد و به تدریــج آن را می آموزند.برای داشــتن یک زندگی 
زناشویی موفق، لازم است احساساتتان را با شریک زندگی خود 
در میان بگذارید و او را از عواطف خود آگاه کنید.ممکن اســت 
اشتباهاتی در گذشته مرتکب شده باشید که اکنون اثرات منفی آن را 

در زندگی تان مشاهده می کنید. 
 شهریور :

بیش از حد به خودتان سخت نگیرید؛ از هر لحظه 
لذت ببرید تا بتوانید از زندگی تان به بهترین شکل 
بهره ببرید.اشتباهات دیگران را به  سرعت قضاوت 
نکنید. ســعی کنید آنها را درک کرده و راه حل  های مناسبی ارائه 
دهید.امروز یکی از دوستانتان شما را به یک مهمانی دعوت خواهد 
کرد. اگر به دنبال پیشرفت شغلی هستید، حتماً در این جمع حاضر 
شــوید؛ زیرا افراد موفقی در آن حضور خواهند داشت.اگر قصد 
دارید شغل جدیدی را آغاز کنید، از تجربیات افراد موفق بهره ببرید.

 مهر :
امروز احساسات خود را بیشتر تحت مراقبت قرار 
دهید؛ قلب شما مملو از عشق و شور است، اجازه 
ندهید هیچ کس این احساسات را از شما بگیرد.

اگر تاکنون نســبت به ایجاد رابطه عاطفی تردید داشته اید، امروز 
زمان مناسبی است تا با دقت بیشتری به این موضوع فکر کنید و 
شاید تصمیم خود را تغییر دهید.ممکن است برخی از دوستانتان 

ارتباطشان را با شما قطع کنند.
 آبان :

کارهای خود را به موقــع انجام دهید تا از حجم 
شلوغی های روزمره فاصله بگیرید و ذهن آرام تری 
داشته باشید.ایده های فوق العاده ای در ذهن دارید 
که به زودی عملی خواهند شــد و برایتان سودآور خواهند بود.از 

قضاوت کردن دیگران پرهیز کنید و سطحی نگر نباشید.
 آذر :

اگر قصد شروع یک رابطه عاشقانه دارید، امروز 
زمان مناسبی اســت تا به دنبال آن باشید؛ شاید 
با فردی روبه رو شــوید که تغییــرات مثبتی در 
زندگی تان ایجاد کند.گذشــته را رها کنید؛ هرگز روابط قبلی را با 
رابطه ای که تازه آغاز کرده اید مقایسه نکنید.برای مقابله با مشکلات 
و ســختی های زندگی، راه حل های مؤثر و عملی پیدا کنید، و در 

صورت نیاز از عزیزانتان کمک بگیرید.
  دی :

اگــر در روزهای گذشــته با فرزندتــان دچار 
مشکلات جدی شده اید، بهتر است هرچه زودتر با 
یک مشاور یا راهنمای آگاه مشورت کنید تا بتوانید 
بهترین تصمیم را بگیرید.روابط شما با عزیزانتان بیش از هر زمان 
دیگری به توجه و مراقبت نیاز دارد؛ برای تقویت این روابط تلاش 
کنید.برای داشتن دوســتان بهتر، باید توانایی خود را در برقراری 
ارتباط تقویت کنید و معاشرت بیشتری داشته باشید. به تعهدات و 

قول هایی که به اطرافیانتان داده اید پایبند باشید.
   بهمن :

در مسیر کاری خود پیشرفت چشمگیری خواهید 
داشــت و به زودی مشــکلات مالی تان را پشت 
ســر می گذارید و به تعادل مطلوبی می رســید.با 
فرزندانتان همراه باشید، مشکلات شان را درک کنید و به عنوان یک 
راهنمای دلسوز در کنارشان باشید.درباره اهداف و رؤیاهای تان با 
نزدیکان صحبت کنید تا از دیدگاه ها و پیشنهادات آنها بهره ببرید.   

اسفند : 
امروز می توانید پاسخ سؤالاتی که مدت هاست 
در ذهن خود داشته اید را پیدا کنید و این باعث 
می شــود که مقداری از حس کنجکاوی شما 
کاسته شود.بیشتر به محیط اطراف خود توجه کرده و سعی کنید 

از جزئیات غافل نشوید.

جنوب کشور

طالع بینی سید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها // نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه بوشهر با گرامیداشت 
۱۲ اردیبهشــت گفت: معلمی شغلی الهی و معلم وصفی 
الهی دارد؛ بنابراین باید به جایگاه این قشــر فرهیخته و 

دغدغه های معیشتی و آموزشی آنان توجه ویژه شود. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا، آیت الله غلامعلی صفایی بوشــهری 
در خطبه هــای نماز جمعه این هفته شــهر بوشــهر با تبریک فرا 
رســیدن روز معلم، اظهار کرد: معلمان، پیشگامان عرصه تربیت و 
آموزش اند و نقش اساسی در تعالی، رشد و پیشرفت جامعه دارند 
بر همین اساس مســئولان باید با جدیت و درایت به مسائل این 
قشر زحمت کش رســیدگی کرده و شأن آنان را پاس دارند.وی با 
اشــاره به اهمیت تربیت نسل آینده، افزود: شغل معلمی فقط یک 

حرفه نیســت، بلکه رسالتی الهی است که با تاثیرگذاری عمیق در 
جامعه، زیرساخت های فرهنگی و اخلاقی کشور را شکل می دهد.

امام جمعه بوشــهر در بخش دیگری اظهار کرد: کوچه های بافت 
تاریخی بوشهر، یادآور مدح، مرثیه، دیانت و مقاومت اند؛ کوچه هایی 
که صــدای علمای بزرگی چــون علامه بــلادی، آل عصفور و 
نوحه خوانانی چون کردی زاده ها، ناخدا عباس، شریفیان و آرامی ها 
هنوز در گوش جان مردم طنین انداز است. کوچه هایی که با قدم های 

شهدا و غیرتمندان آراسته شده اند و نباید به صحنه ناهنجاری بدل 
شوند.صفایی بوشهری هشدار داد: بوشهر، شهر رئیس علی دلواری و 
علمای بزرگ است و هرگز اجازه نخواهیم داد چهره دینی و انقلابی 
آن دستخوش تغییر شود.خطیب نماز جمعه بوشهر گفت: مخالفان 
برخی جشــن ها، مخالف شادی نیستند، بلکه مخالف ناهنجاری و 
ابتذال  هستند. صفایی بوشهری اظهار کرد: مسئولان باید به خواست 
مردم توجه کنند و در برابر ترک فعل ها پاســخگو باشــند و قوه 

قضاییه و مجلس باید برای جلوگیری از چنین رخدادهایی، قوانین 
بازدارنده را اجرا و تصویب کنند.وی با قدردانی از مردم بوشهر که 
اعتراض خود را از مسیر قانونی و منطقی ابراز کردند، از مسئولان 
خواست برای رفع ناترازی ها در حوزه خدمات شهری و زیربنایی 
اقدام جدی کنند.صفایی بوشهری افزود: برخی مناطق بوشهر اکنون 
چند روز است که از نعمت آب بی بهره اند و قطعی برق نیز وسایل 
مردم را در معرض آســیب قرار داده است.وی همچنین با تسلیت 
به مردم هرمزگان بابت جان باختن و مجروحان حادثه بندر شهید 
رجایی، از گروه های جهادی که در نقاط مختلف خدمت رســانی 
می کنند نیز قدردانی کرد.گفتنی اســت در ورودی مصلی بوشــهر 
طوماری با مضمون برخورد با عوامل فســتیوال کوچه در بوشهر 

برای امضاء نمازگزاران نصب شده بود.

امام جمعه بوشهر:

 مسئولان به دغدغه های معلمان توجه ویژه  مسئولان به دغدغه های معلمان توجه ویژه کنندکنند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // امام جمعه موقت 
یزد گفت: تیم مذاکره کننده کشورمان باید با دقت، قدرت 
و هوشیاری تمام برای حفظ منافع و بدون واهمه به کار خود 

ادامه دهد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله ) ســید محمدرضا مدرســی(در 
خطبه های نمازجمعه این هفته شهر یزد ضمن تشکر از اقداماتی که تاکنون 
انجام شده ادامه داد: در شرایطی که طرف مقابل صراحتاً اعلام می کند 
غیرقابل پیش بینی است، تیم مذاکره کننده ما باید با قدرت، هوشیاری و 
بدون واهمه عمل کند. وی با بیان اینکه آمریکا و دشمنان بدعهد هستند و 
فقط به دنبال رسیدن به اهداف خود می باشند ادامه داد: موضع تیم مذاکره 
کننده ما در شرایط حال باید خیلی هوشمندانه و همراه با صلابت و عزت 

باشد و از مواضع برحق و اصولی کشورمان دفاع کند.امام جمعه موقت یزد 
در ادامه با اشاره به اینکه بر اساس آموزه های دینی نباید در هیچ زمینه ای 
کار را سرســری و سست انجام داد یادآور شد: انتظار داریم تیم مذاکره 
کننده کشورمان همیشه رعایت مصالح کشور و ملت عزیز را مدنظر جدی 
خود قرار دهد.مدرسی همچنین با تبریک روز معلم و گرامیداشت سالروز 
شهادت استاد شهید مرتضی مطهری از خدمات علمی، فرهنگی و انقلابی 

آن شهید بزرگوار تجلیل کرد و گفت: شهید مطهری با نگاهی ژرف، نقش 
بی بدیلی در تبیین معارف اسلامی و دفاع از مبانی انقلاب اسلامی داشت.
وی در ادامه به حادثه تلخ بندرعباس و اسکله بندر شهید رجایی اشاره 
کرد و ضمن تسلیت به خانواده های داغدار و آرزوی شفای عاجل برای 
مجروحان، این فاجعه را ناشــی از ضعف در مدیریت و رعایت نکردن 
الزامات ایمنی و پدافندی دانست.همچنین امام جمعه بخش مرکزی یزد 

با اشاره به روستاهای کوچک و کمتر برخوردار و تاکید بر لزوم توجه 
به این مناطق و توسعه زیرساخت ها گفت: روستاهای کوچک نیازمند 
توجه خاص هستند و باید برای رفع نیازهای اولیه این مناطق همچون 
آب، برق و سایر زیرساخت ها، اقداماتی جدی صورت گیرد تا مردم در 
روستاها احساس آرامش و پایداری بیشتری داشته باشند.حجت الاسلام 
) سید محمد کاظم مدرسی (در خطبه های نمازجمعه بخش مرکزی یزد 
با توصیه به مسئولان امور روســتایی افزود: مسئولان در کنار توسعه 
زیرساخت ها به ایجاد فرصت های شغلی و تقویت روحیه کارآفرینی در 
میان جوانان روستایی توجه ویژه ای داشته باشند و جوانان روستا باید 
فرصتی برای اشتغال و فعالیت های اقتصادی در همان مکان خود داشته 

باشند تا از مهاجرت های بی رویه جلوگیری شود.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
03:41:01 اذان صبح

05:03:54 
11:41:43 
18:19:51
18:37:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:00:07 اذان صبح
05:27:47 
12:12:06

18:56:49 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:58:14 اذان صبح
05:22:59 
12:03:28
18:44:18
18:23:10 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:16:42 اذان صبح
04:42:06
11:23:28 
18:05:12
18:23:10 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:49:24 اذان صبح
05:14:55 
11:56:27 
18:38:20
18:56:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:29:27 اذان صبح
04:55:49 
11:38:28 
18:21:30 
18:39:38 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:50:21 اذان صبح
05:17:11
12:00:26 
18:44:05 
19:02:18 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:35:33 اذان صبح
05:04:00 
11:49:18 
18:35:01 
18:53:31

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:15:11 اذان مغرب اذان مغرب

امام جمعه موقت يزد:   

تیم مذاکره کننده با دقت و قدرت به کار خود ادامهتیم مذاکره کننده با دقت و قدرت به کار خود ادامه دهد دهد

آرزو توکلی ســرویس استان ها // امام جمعه جیرفت 
گفت: مســئولان برق مدیریت خوبی داشته باشند تا 
مردم در این تابستان گرم جنوب کمترین خاموشی را 
داشته باشند و با توجه به اینکه سال تولید ملی است 

به کشاورزی و صنایع آسیب نرسد.  
    بــه گزارش خبــرگار دریا؛  حجت الاســلام میثــم تارم در 
خطبه های نماز جمعه این هفته افزود: قطعی برق عادلانه باشد، 
برخــی مردم اعلام کرده بودند در برخی مکان ها عدالت رعایت 
نمی شــود.وی ادامه داد: مردم عزیز ما نیــز همکاری کنند و از 
اســراف در این نعمت بپرهیزند، دولت صادقانه اعلام کرد که در 
 این زمینه مشکل داریم. امام جمعه جیرفت همچنین اظهار کرد: در
 هفته ای که گذشت شــاهد ۲ رویداد مهم اقتصادی قابل توجه 
بودیــم؛ برگزاری ســومین اجلاس همکاری ایــران و آفریقا با 
حضور نمایندگان ۵۱ کشور در تهران، اولین رویداد مهم هفته بود. 
 وی تاکید کرد: آفریقا برای ما بســیار مهم است، چون سرزمین 
ســرمایه گذاری و پر از امکانات بالقوه محسوب می شود. تارم 
افزود: رویداد دوم هم ســفر رییس جمهور به کشــور جمهوری 
آذربایجان بود که با توافقاتی که انجام شد، این سفر دستاوردهای 
بسیار خوبی برای طرفین و نظام مقدس جمهوری اسلامی داشت. 
وی یادآور شد: قاره آفریقا یکی از قطب های نوظهور اقتصادی با 
تجارت سالانه قابل توجه است.امام جمعه جیرفت بیان کرد: این 
قاره دارای منابع طبیعی غنی و جمعیتی جوان اســت که می تواند 
برای ایران شــریک اقتصادی ارزشمندی محسوب شود. تارم با 
اشاره به اینکه بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب همسایگان 
برای ما در اولویت هستند،گفت: دستاوردهای سفر رییس جمهور 
به جمهوری آذربایجان شامل تقویت روابط دوجانبه، حمایت از 
تمامیت ارضی، تقویت کریدور شمال به جنوب، گسترش همکاری 

های منطقه ای، کاهش نقش بازیگران فرامنطقه ای، میانجیگری 
در منازعات و امضای اسناد مشترک می شود. امام جمعه جیرفت 
اضافه کرد: کشورهای همسایه قطعا متوجه هستند که بهترین حامی 
و شــریک آنها در کارهای اقتصادی، فرهنگی، نظامی و سیاسی 
قطعا نظام مقدس جمهوری اســلامی است.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با گرامیداشت دهه کرامت و تسلیت حادثه انفجار 
در بندر شهید رجایی بندرعباس افزود: جای خالی دستورالعمل 
هــای پدافند غیر عامل و رعایت نکردن اینچنین مســائل نقش 
 زیادی در این حادثه داشته است. وی با بیان اینکه عملکرد منفی 
رســانه های ضد انقلاب در این حادثه بسیار مهم است ادامه داد: 
جریان رسانه ضد انقلاب بسیار تلاش کرد شایعه سازی و تخریب 
افــکار عمومی را به طور جدی دنبــال کند اما با آگاهی ملت و 
هوشیاری رسانه های کشور و صدا و سیما، این تبلیغات نتوانست 
کارساز شــود و مردم در همان لحظات اولیه متوجه این کینه ها 
شدند. تارم اضافه کرد: اقدامات مسئولان نظام چه مسئولان استانی 
که به موقع در محل حاضر شــدند و اقدامات خوبی انجام دادند، 
چه مسئولان کشوری، شخص رییس جمهور، وزیر کشور، رییس 
ستاد بحران کشور و سایر مدیران و مسئولان که حاضر شدند، قابل 
تقدیر است. وی یادآور شد: مردم نوع دوست کشور نیز همین که 
اعلام نیاز به خون شد در مقابل سازمان های انتقال خون در جای 
جای ایران صف کشیدند تا جایی که اعلام شد نیاز برطرف شده 
است. امام جمعه جیرفت تصریح کرد: مطالبه برخورد با مقصران و 
اصلاح ساختارها با درنظر گرفتن آرامش افکار عمومی باید ادامه 
داشته باشــد. وی در بخش دیگری از خطبه ها سالروز شهادت 
متفکر، معلم انقلاب، شاگرد امام، فیلسوف و علامه شهید مطهری 
که روز معلم نامیده شــده است را گرامی داشت و افزود: معلمان 

محبوب ترین افراد جامعه هستند. 

 قطع برق در سال تولید ملی، به کشاورزی و صنایع آسیب نزند قطع برق در سال تولید ملی، به کشاورزی و صنایع آسیب نزند
استاندار خوزستان :  

پیوند بین واحدهای صنعتی استان را تقویت می کنیم
حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // 
اســتاندار خوزســتان در بازدید 
از شرکت پتروشــیمی کیمیا کلر 
شوشتر، بر لزوم تقویت ارتباط میان 
تأکید  اســتان  صنعتی  واحدهای 
کرد و گفت: این شــرکت می تواند 
با تأمین نمک مــورد نیاز خود از 
افزوده  ارزش  استان،  داخلی  منابع 

بیشتری ایجاد کند. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریا، ســید 
محمدرضا موالی زاده در حاشیه بازدید 
از صنایع شهرستان شوشتر گفت: امروز 
به همراه نماینده پرتلاش شوشــتر از 
مجموعه صنعتی کیمیا کلر بازدید کردیم. 
این واحد پنج محصول تولیدی دارد که 
از  در صنعت کاربرد گسترده ای دارند، 
جمله کلر که هم در داخل کشور مصرف 
می شود و هم به خارج صادر می گردد.

وی با اشــاره به برخی مشکلات این 
شــرکت، گفت: بحث تسهیلات مورد 

نیاز این واحد در جلسه امروز با حضور 
نماینده مجلس پیگیری شد؛ باید تلاش 
بیــن واحدهای صنعتی  پیوند  تا  کنیم 
خوزستان  شود.استاندار  تقویت  استان 
تصریح کرد: این شــرکت اکنون نمک 
مــورد نیاز خــود را از آران و بیدگل 
وارد می کند در حالــی که می تواند از 
منابع داخلی استان مانند مجموعه سدیم 

خوراکی اهواز تأمین کند.
    ایــن ارتباط هــا باید برقرار شــود 
تــا ارزش افــزوده تولید در اســتان 
بیش ازپیش مورد اســتفاده قرار گیرد.

استاندار خوزستان از برنامه های آینده 
برای رفع موانع تولید در شوشتر خبر داد 
و خاطرنشان کرد: امید است با همکاری 
نمایندگان و مسئولان، گام های مؤثری 
برای توســعه صنعتی منطقه برداشــته 
خواهد شد.حجت الاســلام سید محمد 
شوشتر  مردم  نماینده  سادات ابراهیمی، 
و گتوند در مجلس شورای اسلامی، از 

وعده های استاندار برای حل مشکلات 
صنعتی منطقه خبر داد.

   وی با اشــاره به ســفر دوم استاندار 
خوزستان به شوشــتر، افزود: موضوع 
اصلی این سفر، شرکت در بزرگداشت 
ملی علامه محقق حاج شیخ محمدتقی 
شیخ شوشــتری بود اما در کنار آن نیز 
بازدید از صنایع و موزه های شهرستان 

نیز انجام شد.
   نماینده شوشــتر و گتوند در مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه استاندار 
وعده داده اند، سفری ویژه برای بررسی 
افزود:  باشند،  داشته  شوشتر  موزه های 
در این بازدید، مشکلات شرکت کیمیا 
کلر مورد بررســی قــرار گرفت.وی 
تصریح کرد: با توجه به تأکید مقام معظم 
رهبری بر حمایت از تولید و نامگذاری 
امسال خوشبین هستیم که با دستورات 
خوب استاندارخوزســتان، مسائل این 

شرکت نیز به زودی برطرف شود.
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گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، این خطه گرم و پرافتخار جنوب 
ایران، امروز در آستانه فاجعه ای انسانی قرار دارد که ابعاد آن می تواند از 

انفجار بندر شهید رجایی نیز هولناک تر باشد. 
    نیمی از شهر بندرعباس و بخش عظیمی از این استان را بافت های فرسوده و محلات 
حاشیه ای تشکیل داده اند؛ مناطقی که نه تنها از حداقل های زندگی شهری محروم اند، 
بلکه هر لحظه در معرض تخریب و مرگ ساکنان خود هستند. این یک هشدار نیست، 
یک فریاد اســت: اگر امروز اقدامی انقلابی برای نوسازی بافت فرسوده و بازگشایی 

معابر صورت نگیرد، فاجعه ای با تلفات ده ها هزار نفری دور از انتظار نخواهد بود.
  بافت فرسوده، بمب ساعتی زیر پای محرومان

  در بندرعباس و بسیاری از شهرهای هرمزگان، خانه های فرسوده و قدیمی که گاه 
قدمتی بیش از نیم قرن دارند، پناهگاه خانواده های محرومی هســتند که توان مالی 
برای بازسازی یا حتی اجاره مسکن جدید ندارند. در این خانه ها، چند نسل از یک 
خانواده – از پدربزرگ و مادربزرگ تا فرزندان و نوه ها – در کنار هم زندگی می کنند، 
نه از ســر انتخاب، بلکه از سر اجبار. سقف ها و دیوارهای ترک خورده این خانه ها، 
که برخی در زلزله های خفیف یا بارندگی های فصلی فرو ریخته اند، هر لحظه ممکن 
است به گور دسته جمعی ساکنان تبدیل شوند. این املاک فرسوده، که مالکان شان به 
دلیل فقر و محرومیت قادر به نوسازی نیستند، بمب های ساعتی هستند که در قلب 
شهر تیک تاک می کنند.سال هاست که محرومان این مناطق با حداقل امکانات زندگی 
می کنند. برخی از این خانه ها با کمک خیرین، گروه های جهادی یا نهادهای حمایتی 
و... به صورت موقت تعمیر شده اند، اما این اقدامات، مانند وصله ای بر لباسی پوسیده، 
کافی نیســت. واقعیت این است که بدون یک برنامه جامع و انقلابی برای نوسازی 
بافت فرسوده، این مناطق به قتلگاه محرومان تبدیل خواهند شد.فقط در یک محله 
آیت ا...غفاری بندرعباس بیش از ۱۰۰خانه فرسوده شناسایی شده است که ساکنان 
محرومش که چندصد خانواده مستضعف هستند، توان بازسازی و تعمیرش را ندارند 

وسقف و دیوار برخی از این خانه ها فروریخته اند .
  معابر تنگ و تاریک، قفس مرگ ساکنان

  یکی از بزرگ ترین مشــکلات بافت فرســوده بندرعباس، معابر تنگ، باریک و 
تاریک این محلات است. کوچه هایی که گاه عرض آن ها به یک متر هم نمی رسد، 
نه تنها امکان تردد خودروهای امدادی مانند آتش نشــانی و آمبولانس را ســلب 
کرده، بلکه به پاتوق معتادان، اراذل و اوباش و فروشندگان مواد مخدر و مشروبات 
 الکلی تبدیل شده اند. بارها شــاهد بوده ایم که آتش سوزی در این محلات به دلیل 
عدم دسترسی آتش نشانی، خانه ها را به خاکستر تبدیل کرده و جان و مال ساکنان 
را نابود کرده اســت. بیماران بسیاری نیز به دلیل عدم امکان ورود آمبولانس به این 
کوچه ها، در مسیر بیمارســتان جان خود را از دست داده اند.تاریکی این معابر، که 
حتی از روشنایی حداقلی برخوردار نیستند، امنیت ساکنان را به شدت تهدید می کند. 
کودکان، زنان و سالمندان این محلات هر روز در معرض خطراتی هستند که نتیجه 

بی توجهی به زیرساخت های شهری است. بازگشایی معابر و ایجاد خیابان های ایمن 
و قابل دســترس، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت حیاتی است. بدون این اقدام، 
خدمات رسانی به ساکنان عملًا غیرممکن خواهد بود و فاجعه بعدی تنها یک جرقه یا 

یک زلزله کوچک با خود به همراه خواهد آورد.
  انفجار بندر شهید رجایی،هشداری که نادیده گرفته نشود

  انفجار در بندر شــهید رجایی، زنگ خطری اســت که باید همه ما را بیدار کند. 
این حادثه نشــان داد که بی توجهی به زیرســاخت ها و عدم پیشــگیری به موقع، 
 می تواند به فاجعه ای با ابعاد غیرقابل تصور و جبران منجر شود. اما آیا درس عبرت 
می گیریم؟ متأسفانه خیر. بافت فرسوده بندرعباس و هرمزگان، که بسیار شکننده تر 
از هر تأسیسات صنعتی است، همچنان در انتظار انفجاری تخریبی است که می تواند 
جان ده ها هزار نفر را بگیرد. این انفجار، نه از مواد منفجره، بلکه از فرسودگی، فقر، و 

بی تفاوتی مسئولان شکل خواهد گرفت.
  بی تفاوتی مسئولان، آواری سنگین تر از فرسودگی

  بی تفاوتی مســئولان نسبت به وضعیت بافت فرسوده، خود آواری است که بر سر 
محرومان این مناطق فرود آمده است. سال هاست که ساکنان این محلات فریاد کمک 
سر داده اند، اما پاسخ آن ها جز وعده های توخالی و طرح های نیمه کاره نبوده است. 
این بی توجهی، نه تنها جان محرومان را به خطر انداخته، بلکه اعتماد آن ها به دولت ها 
و دستگاه های مسئول را نیز خدشه دار کرده است. مستضعفان ،امروز در زیر سایه فقر 

و فرسودگی، در انتظار فاجعه ای انسانی هستند.
  راهکار: انقلاب در نوسازی و بازگشایی معابر

  برای جلوگیری از این فاجعه قریب الوقوع، نیاز به یک انقلاب در نوســازی بافت 
فرسوده و بازگشایی معابر داریم. این انقلاب باید با مشارکت همه دستگاه های دولتی، 
نهادهای حمایتی و انقلابی، صنایع بزرگ منطقه در راستای مسئولیت های اجتماعی 

و خیرین شکل بگیرد. 
  وقتی فقر و فرسودگی دست به دست هم می دهند

  فقر در هرمزگان، به ویژه در محلات حاشیه ای و بافت فرسوده بندرعباس، تنها یک 
مشکل اقتصادی نیست؛ بلکه یک بحران اجتماعی، فرهنگی و انسانی است. ساکنان 
این مناطق که اغلب از اقشار محروم و کارگران روزمزد هستند، نه تنها با مشکلات 
معیشتی دست وپنجه نرم می کنند، بلکه در محیطی زندگی می کنند که هر لحظه ممکن 
است به گورشان تبدیل شــود. خانه هایی که دیوارهایشان با کوچک ترین لرزشی 
فرو می ریزند، ســقف هایی که در باران های موسمی چکه می کنند یا فرو می افتندو 
کوچه هایی که حتی یک خــودروی امدادی نمی تواند از آن عبور کند، تصویری از 
زندگی این مردم است. این شــرایط، نه تنها کرامت انسانی آن ها را زیر سؤال برده، 
بلکه آن ها را در معرض خطری دائمی قرار داده است.در این میان، کودکان، زنان و 
سالمندان، آسیب پذیرترین گروه ها هستند. کودکان این محلات که باید در محیطی امن 
و سالم رشد کنند، در کوچه های تاریک و پرخطر بازی می کنند و در معرض انواع 
آسیب های اجتماعی قرار دارند. زنان، که گاه سرپرست خانوار هستند، برای تأمین 
معاش خانواده در این محیط ناامن تردد می کنند و سالمندان، که باید در آرامش دوران 
پیری خود را سپری کنند، در خانه هایی زندگی می کنند که هر لحظه ممکن است بر 
سرشــان آوار شود. این وضعیت، نه تنها یک فاجعه بالقوه، بلکه یک ظلم آشکار به 

این اقشار است.
  زلزله، آتش سوزی، یا باران؛ کدام یک فاجعه را رقم خواهد زد؟

  هرمزگان، به دلیل موقعیت جغرافیایی و شــرایط اقلیمی، همواره در معرض بلایای 
طبیعی مانند زلزله و سیل بوده است. زلزله های خفیف سال های گذشته، که خوشبختانه 
تلفات سنگینی نداشتند، نشان دادند که بافت فرسوده این منطقه چقدر شکننده است. 
دیوارهای ترک خورده و ســقف های فروریخته در این زلزله ها، هشــداری بودند که 
متأسفانه جدی گرفته نشــدند. اگر زلزله ای با شدت بیشتر رخ دهد، که با توجه به 
گســل های فعال منطقه دور از انتظار نیست، بافت فرسوده بندرعباس به تلی از آوار 
تبدیل خواهد شد و هزاران نفر زیر آن مدفون خواهند شد.آتش سوزی نیز یکی دیگر 
از تهدیدات جدی اســت. بســیاری از خانه های فرسوده، به دلیل استفاده از مصالح 
غیراستاندارد و سیم کشی های قدیمی، در برابر آتش سوزی بسیار آسیب پذیرند. بارها 
دیده ایم که یک جرقه کوچک، به دلیل عدم دسترسی آتش نشانی، به فاجعه ای بزرگ 
تبدیل شده است وخانه هایی به تلی از خاکستر تبدیل شده اند. بارندگی های فصلی نیز، 
که در سال های اخیر شدت بیشتری یافته اند، دیوارها و سقف های فرسوده را تخریب 
کرده و خانواده ها را بی سرپناه گذاشته اند. این تهدیدات، هر کدام به تنهایی کافی اند تا 

فاجعه ای انسانی رقم بزنند، اما در کنار هم، یک کابوس تمام عیار را شکل داده اند.
  نقش نهادهای انقلابی و خیرین، از شعار تا عمل

  نهادهای انقلابی، که همواره داعیه دار حمایت از مستضعفان بوده اند، اکنون در آزمونی 
بزرگ قرار دارند. این نهادها، کــه از امکانات و بودجه هایی برخوردارند، باید پا به 
میدان بگذارند و با اجرای طرح های عملیاتی، به بازسازی بافت فرسوده و بازگشایی 
معابر کمک کنند. ساخت خانه های مقاوم، تأمین مصالح ساختمانی و ارائه کمک های 
بلاعوض به مالکان، از جمله اقداماتی اســت که می تواند از این نهادها انتظار داشت.

خیرین نیز، که همواره در بحران ها یار و یاور مردم بوده اند، باید نقش پررنگ تری ایفا 
کنند. تشکیل صندوق های خیریه برای بازسازی خانه های فرسوده، تأمین هزینه های 
تعمیرات و حتی ساخت خانه های جدید برای نیازمندان، می تواند بخشی از این بار 
سنگین را از دوش محرومان بردارد. اما این اقدامات، بدون هماهنگی و برنامه ریزی 
کلان، مانند قطره ای در اقیانوس خواهد بود. نیاز است که خیرین، نهادهای انقلابی و 

دستگاه های دولتی در یک جبهه واحد عمل کنند.
  صنایع بزرگ، مسئولیت اجتماعی یا بی تفاوتی؟

  هرمزگان، میزبان صنایع بزرگی مانند پالایشگاه ها، بنادر ، شرکت های پتروشیمی، 
کارخانجات و شــرکت ها، بنــگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک و...  اســت که 
درآمدهای کلانی دارند. این صنایع، که از منابع این استان بهره مند می شوند، موظف اند 
در راستای مسئولیت های اجتماعی، بخشی از درآمد خود را به بهبود شرایط زندگی 
 محرومان اختصاص دهند.چرا ســهم مردم از این صنایع فقط باید ســرطان وانواع

 بیماری ها، ترافیک ، آلودگی ، گرانی مسکن و....باشد ؟
  ساخت مسکن برای ساکنان بافت فرسوده، تأمین بودجه برای بازگشایی معابر و حتی 
ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان این محلات، از جمله اقداماتی است که می تواند 
از این صنایع انتظار داشت. اما متأسفانه، بسیاری از این شرکت ها تاکنون نقش حداقلی 
در این زمینه ایفا کرده اند. اکنون زمان آن است که این صنایع، به جای تمرکز صرف بر 

سودآوری، به مسئولیت های انسانی خود عمل کنند.

   مردم، رسانه ها و مطالبه گری؛ سکوت ممنوع!
  مردم و رسانه ها نیز در این میان نقش کلیدی دارند. ساکنان محلات فرسوده باید با 
اتحاد و مطالبه گری، صدای خود را به گوش مســئولان برسانند. تشکل های محلی، 
گروه های جهادی و فعالان اجتماعی می توانند با سازماندهی این مطالبات، فشار لازم 
را بر دستگاه های مسئول وارد کنند. رسانه ها نیز، به عنوان رکن چهارم دموکراسی، باید 
با گزارش های میدانی و پیگیری مستمر، وضعیت اسف بار بافت فرسوده را به موضوعی 
ملی تبدیل کنند. ســکوت در برابر این فاجعه بالقوه، خیانت به محرومان و آینده این 

سرزمین است.
  جهان در برابر فاجعه؛ درس هایی که باید آموخت

  جهان پر اســت از نمونه هایی که بی توجهی به بافت های فرسوده، به فجایع انسانی 
منجر شــده اســت. زلزله های هائیتی، ترکیه و حتی برخی شهرهای ایران مانند بم، 
نشان داده اند که فرسودگی زیرساخت ها چگونه می تواند یک بلای طبیعی را به یک 
فاجعه انســانی تبدیل کند. اما در مقابل، کشورهایی مانند ژاپن با سرمایه گذاری در 
نوسازی زیرساخت ها و آموزش مردم، توانسته اند تلفات بلایای طبیعی را به حداقل 
برسانند. هرمزگان و بندرعباس، با الگو گرفتن از این تجربیات، می توانند از فاجعه ای 

قریب الوقوع جلوگیری کنند.
  آخرین هشدار: زمان تنگ است

  اکنون که این ســطور نوشته می شود، هزاران خانواده در بندرعباس و هرمزگان در 
خانه هایی زندگی می کنند که هر لحظه ممکن است بر سرشان فرو ریزد. کودکان در 
کوچه های تاریک و ناامن بازی می کنند، بیماران در انتظار آمبولانسی هستند که هرگز 
به کوچه شان نمی رسد و آتش ســوزی ها خانه ها را به خاکستر تبدیل می کنند. این 
وضعیت، نه تنها یک بحران، بلکه یک شرم تاریخی برای همه ماست.مسئولان، نهادهای 
انقلابی، صنایع، خیرین، و مردم! زمان تنگ است. اگر امروز دست به کار نشویم، فردا 
با صحنه هایی مواجه خواهیم شد که نه تنها قلب مان را می شکند، بلکه وجدان مان را 
برای همیشه در برابر محرومان شرمنده خواهد کرد. انفجار تخریبی بافت فرسوده، نه 
یک احتمال، بلکه یک واقعیت قریب الوقوع اســت. بیایید قبل از آنکه ده ها هزار نفر 
زیر آوار فقر، فرسودگی، و بی تفاوتی مدفون شوند، انقلابی در نوسازی و بازگشایی 
معابر رقم بزنیم. این فریاد آخر است: محرومان را نجات دهید، پیش از آنکه پشیمانی 

سودی داشته باشد!

محرومان را نجات دهید، پیش از آنکه پشیمانی سودی داشته باشدمحرومان را نجات دهید، پیش از آنکه پشیمانی سودی داشته باشد
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